
 

ข้อบัญญัติ 
 

เร่ือง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 
 

ของ 
 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม 

อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ 





องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
เขต/อําเภอ แกงครอ    จังหวัดชัยภูมิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ต.หนองขาม อ.แกงครอ จ.ชัยภูมิ  ซอย-  ถนนโคกกุง-หนองคัน  แขวง/ตําบล หนองขาม
  เขต/อําเภอ แกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ  36150

พื้นที่ 49.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,295 คน
ชาย 3,618 คน

หญิง 3,677 คน

ขอมูล ณ วันที่ 14 กันยายน 2565

-1-



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองขาม
อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

-2-



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองขาม จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองขามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 55,238,566.18 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 42,089,184.22 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 21,187,260.19 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 9,000.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 53,858,793.44 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 34,210.09 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 470,463.10 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 237,897.73 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 590.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 20,864,391.03 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 32,251,241.49 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,285,593.96 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 43,709,688.65 บาท ประกอบดวย

-3-



งบกลาง จํานวน 12,920,954.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 21,672,378.77 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,463,169.14 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,565,220.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,087,966.74 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,285,593.96 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,987,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

-4-



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 34,210.09 318,500.00 323,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

470,463.10 383,000.00 383,300.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 237,897.73 294,000.00 300,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

0.00 500.00 500.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 590.00 5,500.00 5,500.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 743,160.92 1,002,000.00 1,012,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,864,391.03 20,498,000.00 20,732,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,864,391.03 20,498,000.00 20,732,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 32,251,241.49 33,000,000.00 34,255,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

32,251,241.49 33,000,000.00 34,255,200.00

รวม 53,858,793.44 54,500,000.00 56,000,000.00

-5-



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 12,920,954.00 15,102,036.00 16,152,513.00

งบบุคลากร 21,672,378.77 27,569,130.00 27,101,748.00

งบดําเนินงาน 5,463,169.14 5,320,234.00 6,005,139.00

งบลงทุน 1,565,220.00 4,452,600.00 5,651,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,087,966.74 2,056,000.00 1,069,600.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 20,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 43,709,688.65 54,500,000.00 56,000,000.00

-6-



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองขาม

อําเภอแก้งคร้อ  จังหวัดชัยภูมิ

-7-



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองขาม
อําเภอแก้งคร้อ  จังหวัดชัยภูมิ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,920,260

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 503,220

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,085,687

แผนงานสาธารณสุข 2,938,420

แผนงานสังคมสงเคราะห 954,160

แผนงานเคหะและชุมชน 1,635,740

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 180,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,600,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,152,513

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 56,000,000

-8-



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม

อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,152,513 16,152,513
    งบกลาง 16,152,513 16,152,513

หนา : 1/8

-9-



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,771,400 519,000 1,855,260 382,600 8,528,260
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 0 0 0 1,966,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,805,080 519,000 1,855,260 382,600 6,561,940

งบดําเนินงาน 655,000 30,000 620,000 30,000 1,335,000
    คาตอบแทน 65,000 20,000 15,000 20,000 120,000

    คาใชสอย 199,000 10,000 365,000 10,000 584,000

    คาวัสดุ 32,000 0 220,000 0 252,000

    คาสาธารณูปโภค 359,000 0 20,000 0 379,000

งบลงทุน 0 0 17,000 0 17,000
    คาครุภัณฑ 0 0 17,000 0 17,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000
    รายจายอื่น 20,000 0 0 0 20,000

รวม 6,466,400 549,000 2,492,260 412,600 9,920,260

หนา : 2/8

-10-



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 425,220 0 425,220
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 425,220 0 425,220

งบดําเนินงาน 40,000 38,000 78,000
    คาตอบแทน 20,000 0 20,000

    คาใชสอย 10,000 38,000 48,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 465,220 38,000 503,220

หนา : 3/8

-11-



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,767,800 10,700,148 13,467,948
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,767,800 10,700,148 13,467,948

งบดําเนินงาน 845,000 2,949,139 3,794,139
    คาตอบแทน 30,000 35,000 65,000

    คาใชสอย 775,000 2,117,747 2,892,747

    คาวัสดุ 40,000 791,392 831,392

    คาสาธารณูปโภค 0 5,000 5,000

งบลงทุน 34,000 0 34,000
    คาครุภัณฑ 34,000 0 34,000

งบเงินอุดหนุน 0 789,600 789,600
    เงินอุดหนุน 0 789,600 789,600

รวม 3,646,800 14,438,887 18,085,687

หนา : 4/8

-12-



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,378,420 0 2,378,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,378,420 0 2,378,420

งบดําเนินงาน 106,000 194,000 300,000
    คาตอบแทน 10,000 144,000 154,000

    คาใชสอย 38,000 50,000 88,000

    คาวัสดุ 58,000 0 58,000

งบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000
    เงินอุดหนุน 0 260,000 260,000

รวม 2,484,420 454,000 2,938,420

หนา : 5/8

-13-



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 920,160 920,160
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 920,160 920,160

งบดําเนินงาน 34,000 34,000
    คาตอบแทน 4,000 4,000

    คาใชสอย 20,000 20,000

    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 954,160 954,160

หนา : 6/8

-14-



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,381,740 1,381,740
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,381,740 1,381,740

งบดําเนินงาน 254,000 254,000
    คาตอบแทน 82,000 82,000

    คาใชสอย 112,000 112,000

    คาวัสดุ 60,000 60,000

รวม 1,635,740 1,635,740
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใชสอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

หนา : 7/8

-15-



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 140,000 180,000
    คาใชสอย 30,000 140,000 170,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 40,000 140,000 180,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 5,600,000 5,600,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,600,000 5,600,000

รวม 5,600,000 5,600,000

หนา : 8/8

-16-



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,920,260

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 503,220

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,085,687

แผนงานสาธารณสุข 2,938,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 954,160

แผนงานเคหะและชุมชน 1,635,740

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 180,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,600,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,152,513

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 56,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอแก้งคร้อ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลหนองขาม
อําเภอแก้งคร้อ  จังหวัดชัยภูมิ

-17-





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 8,361.79 16,372.09 295,500.00 1.52 % 300,000.00
     ภาษีป้าย 14,132.00 17,838.00 18,000.00 0.00 % 18,000.00
     อากรการฆาสัตว 560.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 23,053.79 34,210.09 318,500.00 323,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 145.50 2,260.10 1,900.00 0.00 % 1,900.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 2,220.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 316,560.00 441,540.00 360,000.00 0.00 % 360,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 10,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 490.00 940.00 700.00 42.86 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 7,717.89 890.00 3,200.00 0.00 % 3,200.00
     คาปรับการผิดสัญญา 1,876.00 12,613.00 12,200.00 0.00 % 12,200.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 1,600.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 338,389.89 470,463.10 383,000.00 383,300.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 287,848.83 237,897.73 294,000.00 2.04 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 287,848.83 237,897.73 294,000.00 300,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:06:14 หนา : 1/3

-19-



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,120.00 590.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,120.00 590.00 5,500.00 5,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     รายไดจากทุนอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 350,251.35 357,273.33 350,000.00 0.00 % 350,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,929,084.69 10,216,419.47 9,611,000.00 1.97 % 9,800,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,820,875.49 3,126,797.72 2,943,000.00 1.94 % 3,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 37,707.38 43,271.29 119,500.00 -45.61 % 65,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,565,739.97 5,852,437.05 6,413,000.00 -0.20 % 6,400,000.00
     คาภาคหลวงแร 60,386.03 52,829.78 53,500.00 0.93 % 54,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 49,460.83 32,304.39 56,500.00 0.71 % 56,900.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

948,572.00 1,174,908.00 940,000.00 6.38 % 1,000,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 11,750.00 8,150.00 11,000.00 -49.09 % 5,600.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:06:14 หนา : 2/3

-20-



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,773,827.74 20,864,391.03 20,498,000.00 20,732,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 31,130,323.00 32,251,241.49 33,000,000.00 3.80 % 34,255,200.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,130,323.00 32,251,241.49 33,000,000.00 34,255,200.00
รวมทุกหมวด 50,554,563.25 53,858,793.44 54,500,000.00 56,000,000.00

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:06:14 หนา : 3/3

-21-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม

อําเภอแกงครอ  จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 56,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 323,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 300,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 18,000 บาท

อากรการฆาสัตว จํานวน 5,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 383,300 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,900 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 360,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 3,200 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 12,200 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 300,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 500 บาท
รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,500 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 500 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
รายไดจากทุนอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,732,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 350,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:07:00 หนา : 1/2

-22-



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,800,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 3,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 65,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,400,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 54,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 56,900 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,000,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 5,600 บาท

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 34,255,200 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 34,255,200 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:07:00 หนา : 2/2

-23-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 252,387 200,228 318,909 0.34 % 320,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,125 11,200 13,060 14.85 % 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,500,600 8,835,700 10,700,000 7.48 % 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,759,200 2,826,800 3,300,000 6.06 % 3,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,000 90,000 108,000 -16.67 % 90,000

เงินสํารองจาย 46,674 99,990 96,970 18.2 % 114,617

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 430,000 1.14 % 434,896

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบ
ข.)

0 0 24,459 2.21 % 25,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม
อําเภอแก้งคร้อ    จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 1/54

-24-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

133,000 133,000 133,000 0 % 133,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

207,320 424,500 0 0 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 276,418 0 0 % 0

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) 22,023 23,118 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 142,140 -92.96 % 10,000

เงินชวยคาทําศพลูกจ้างประจํา 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 5,000

รวมงบกลาง 12,029,329 12,920,954 15,266,538 16,152,513
รวมงบกลาง 12,029,329 12,920,954 15,266,538 16,152,513
รวมงบกลาง 12,029,329 12,920,954 15,266,538 16,152,513

รวมแผนงานงบกลาง 12,029,329 12,920,954 15,266,538 16,152,513
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

380,163.87 379,440 378,880 35.68 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 31,616.77 31,560 42,120 0 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 2/54

-25-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,616.77 31,560 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 37,920 86,400 0 % 86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,059,200 2,067,746 1,403,700 -8.7 % 1,281,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,502,597.41 2,548,226 1,953,220 1,966,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,634,702.6 1,996,474.5 2,658,600 -2.81 % 2,583,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 36,806.4 100,145.16 126,000 0 % 126,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 414,300 260,600 262,560 5.03 % 275,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 817,920 939,960 1,049,340 -33.34 % 699,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 51,960 42,300 42,480 -15.25 % 36,000

เงินอื่น ๆ 0 83,096.78 84,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,955,689 3,422,576.44 4,222,980 3,805,080
รวมงบบุคลากร 5,458,286.41 5,970,802.44 6,176,200 5,771,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 3/54

-26-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

102,000 88,500 100,000 -70 % 30,000

คาเบี้ยประชุม 0 0 5,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 3,300 203.03 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 104,381 91,800 113,300 65,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 4,499 16,700 -70.06 % 5,000

คาจ้างเหมาทําความสะอาดอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม

0 0 0 100 % 84,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น 4,382.4 3,000 10,000 -100 % 0

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลธรรมดาทํา
ความสะอาดทั้งภายในและภายนอกอาคาร
องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม

0 54,300 84,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 4/54

-27-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,700 8,700 25,000 -40 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

36,198 68,014 220,000 -90.91 % 20,000

คาพวงมาลัย  ชอดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  
และพวงมาลา

3,000 4,000 10,000 -50 % 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อแสดงออกถึงความ
จงรักภักดีตอสถาบันพระมหากษัตริย์  “พิธี
รับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าฯพระบรมราชินี  เนื่องในโอกาส
มหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก  พุทธ
ศักราช 2561”

17,600 0 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นไม้ ( เฉลิมพระเกียรติฯ) 0 10,000 10,000 -100 % 0

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้
บริหารท้องถิ่น

0 0 671,100 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ขององค์การ
บริหารสวนตําบลหนองขาม

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 5/54

-28-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายแกผู้
นําชุมชนและประชาชน

0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 9,946.84 18,630 30,000 -83.33 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 76,827.24 171,143 1,081,800 199,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 87,500 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,574 37,810 55,000 -81.82 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,250 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,000 43,000 25,000 -80 % 5,000

วัสดุจราจร 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,824 80,810 207,500 32,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 450,002.98 502,876.98 500,000 -34.4 % 328,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 8,722 8,267 12,000 0 % 12,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,340.49 1,658.71 4,000 0 % 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 14,438.8 951 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 6/54

-29-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 12,818.6 8,988 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 487,322.87 522,741.69 531,000 359,000
รวมงบดําเนินงาน 699,355.11 866,494.69 1,933,600 655,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้บริหาร 0 5,990 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้บริหาร 0 0 20,000 -100 % 0

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 9,000 -100 % 0

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 5,980 0 0 % 0

เครื่องเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 0 9,900 -100 % 0

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 0 87,500 0 0 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง 0 0 19,300 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)

0 0 47,200 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)

35,400 0 37,900 -100 % 0

ชุดรับแขก 0 15,500 0 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 7/54

-30-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตู้เหล็กบานเลื่อน 0 0 5,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาดความกว้างไมน้อย
กวา 120 เซนติเมตร

0 4,990 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก สําหรับระดับผู้บริหาร 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 10,000 -100 % 0

โต๊ะหมูบูชา 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 7,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL  In One สําหรับ
งานสํานักงาน

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สําหรับ
งานสํานักงาน

0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,800 0 0 0 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access 
Point) แบบที่ 1   

0 5,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 8/54

-31-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,200 165,560 249,300 0
รวมงบลงทุน 49,200 165,560 249,300 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุน อปท.อื่น โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย 0 0 0 100 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,226,841.52 7,022,857.13 8,379,100 6,466,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 9/54

-32-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 339,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 519,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 519,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 10/54

-33-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 549,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 745,018 1,142,839.03 1,250,750 17.82 % 1,473,600

เงินประจําตําแหนง 0 31,161.3 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 296,640 307,320 319,800 3 % 329,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,200 14,700 10,630 -3.48 % 10,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,063,858 1,496,020.33 1,623,180 1,855,260
รวมงบบุคลากร 1,063,858 1,496,020.33 1,623,180 1,855,260

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 11/54

-34-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 5,000 0 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 9,250 -45.95 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 10,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,750 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 10,000 20,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 15,000

คาโฆษณาและเผยแพร 0 7,490 8,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 7,236 0 5,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

63,936 73,225 90,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 12/54

-35-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงระบบฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

350,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,283.01 25,665.32 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 426,455.01 106,380.32 108,000 365,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 123,308.9 167,748.75 115,000 -13.04 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,600 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 159,200.2 157,878.6 220,000 -54.55 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 22,500 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 305,109.1 348,127.35 350,000 220,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 10,803 22,000 -9.09 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 10,803 22,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 731,564.11 475,310.67 500,000 620,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานสําหรับระดับผู้ปฎิบัติงาน 0 0 9,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 13/54

-36-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 40 ชอง 8,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาดความกว้างไมน้อย
กวา 120 เซนติเมตร

0 4,990 0 0 % 0

เพื่อจายเป็นคาจัดซ์้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 11,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สําหรับ
งานสํานักงาน

0 0 0 100 % 17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,000 4,990 27,900 17,000
รวมงบลงทุน 25,000 4,990 27,900 17,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,820,422.11 1,976,321 2,151,080 2,492,260
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 382,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 382,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 382,600

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 14/54

-37-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 30,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 412,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,047,263.63 8,999,178.13 10,530,180 9,920,260

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 15/54

-38-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 259,440

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 164,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 1,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 425,220
รวมงบบุคลากร 0 0 0 425,220

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 16/54

-39-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 465,220

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 17/54

-40-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 โครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจรทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหม

3,697.2 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจรทางถนนใน
ชวงเทศกาลปีใหม

0 4,330 15,000 20 % 18,000

โครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจรทางถนนใน
ชวงเทศกาลสงกรานต์

0 2,860 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลหนอง
ขาม

116,395 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลหนอง
ขาม(หลักสูตรทบทวน)

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 120,092.2 7,190 50,000 38,000
รวมงบดําเนินงาน 120,092.2 7,190 50,000 38,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 120,092.2 7,190 50,000 38,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 120,092.2 7,190 50,000 503,220

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 18/54

-41-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 822,000 693,892 831,121 19.35 % 991,920

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,518,371 1,582,680 1,662,480 1.41 % 1,685,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,494 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,428,865 2,366,572 2,583,601 2,767,800
รวมงบบุคลากร 2,428,865 2,366,572 2,583,601 2,767,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

3,100 0 6,600 127.27 % 15,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 7,581 4,762 21,600 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 19/54

-42-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ รถรับ-สงเด็กเล็กที่ด้อย
โอกาสทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัด อบต.หนองขาม  ภาคเรียนที่ 1/2563

117,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ รถรับ-สงเด็กเล็กที่ด้อย
โอกาสทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัด อบต.หนองขาม  ภาคเรียนที่ 2/2562

276,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการจัดจ้างรถ รับ-สงเด็กเล็ก/เด็กนัก
เรียนที่ด้อยโอกาสทางการศึกษา

0 381,000 281,000 149.11 % 700,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

136,930 13,500 120,000 -58.33 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 3,547.02 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 529,930 398,047.02 421,000 775,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 20/54

-43-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุการเกษตร 19,980 10,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,000 9,000 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 28,980 19,000 20,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 566,491 421,809.02 462,600 845,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 9,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สําหรับ
งานสํานักงาน

0 0 0 100 % 34,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 40 ชอง 0 6,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,500 19,000 34,000
รวมงบลงทุน 0 6,500 19,000 34,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,995,356 2,794,881.02 3,065,201 3,646,800
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 6,437,280 6,438,900 7,844,740 3.35 % 8,107,518

เงินวิทยฐานะ 674,619 771,874 1,176,000 -7.14 % 1,092,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 21/54

-44-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,092,227 1,210,995 1,382,310 -3.67 % 1,331,630

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 103,517 113,336 174,000 -2.87 % 169,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 8,307,643 8,535,105 10,577,050 10,700,148
รวมงบบุคลากร 8,307,643 8,535,105 10,577,050 10,700,148

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 32,520 29,975 50,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 130,800 130,200 168,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก 61,820 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 16,500 324.24 % 70,000

โครงการป้องกันโรคในสถานศึกษา 0 19,660 10,000 200 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 22/54

-45-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาอาหารกลางวัน ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

489,200 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาอาหารกลางวัน โรงเรียน
บ้านหนองมะเขือหนองตานา

363,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  คาอาหารกลางวัน โรงเรียน
อนุบาลหนองขาม

253,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาท้องถิ่น  คาใช้จายในการปรับ
ปรุงหลักสูตรสถานศึกษา  โรงเรียนหนอง
มะเขือหนองตานา

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาท้องถิ่น  คาใช้จายในการ
รณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา  
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

21,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาท้องถิ่น  คาใช้จายในการ
รณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา  
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

18,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 23/54

-46-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาท้องถิ่น  คาใช้จายในการสง
เสริมกิจกรรมรักการอานในสถานศึกษา 
อปท. โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

50,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)  คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

12,560 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)  คาเครื่องแบบนักเรียน

8,960 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)  คาหนังสือเรียน

5,760 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา  สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)  คาอุปกรณ์การเรียน

5,760 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวัน)

0 1,027,560 1,112,580 -7.84 % 1,025,325

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 24/54

-47-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาใช้จายในการสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น (คา
ปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน)

45,500 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาของท้องถิ่น

0 265,600 66,100 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาของท้องถิ่น

0 701,604 705,930 -89.63 % 73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาจัดการ
เรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว)

190,400 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาเครื่องแบบนัก
เรียน  โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

41,970 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาเครื่องแบบนัก
เรียน  โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

19,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 25/54

-48-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) โรงเรียนบ้านหนองมะเขือ
หนองตานา

250,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

108,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาจัดการเรียนการ
สอนรายหัวสวนเพิ่ม (Top up) โรงเรียน
บ้านหนองมะเขือหนองตานา

39,750 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาจัดกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน  โรงเรียนหนองมะเขือหนอง
ตานา

62,985 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 26/54

-49-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาจัดกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน  โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

27,520 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาหนังสือเรียน  
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

67,156 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาหนังสือเรียน  
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

12,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาอุปกรณ์การเรียน  
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

38,940 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 27/54

-50-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  คาอุปกรณ์การเรียน  
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

12,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 174,476 237,720 1.19 % 240,550

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสงเสริมศักยภาพการ
จัดการศึกษาของท้องถิ่น(โรงเรียนในสังกัด)

0 0 0 100 % 643,672

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในสถานศึกษา  
สําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ท้องถิ่น คาใช้จายในการปรับปรุงหลัก
สูตรสถานศึกษา สําหรับโรงเรียนอนุบาล
หนองขาม

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในสถานศึกษา  
สําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ท้องถิ่น คาใช้จายในการสงเสริมกิจกรรมรัก
การอานในสถานศึกษา อปท. สําหรับ
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม

50,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 28/54

-51-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปฐมนิเทศเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 0 0 5,000 -100 % 0

สร้างขวัญและกําลังใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการ
เรียนของเด็กเล็ก

0 7,760 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 2,427,681 2,326,860 2,331,830 2,117,747
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 816,304 -3.05 % 791,392

คาอาหารเสริม (นม) 738,958.86 562,769.28 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 738,958.86 562,769.28 816,304 791,392
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 3,199,159.86 2,919,604.28 3,198,134 2,949,139

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้บุนวม กอนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 59,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะ-เก้าอี้นักเรียนระดับประถมศึกษา 157,932 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน 0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 29/54

-52-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL  In One สําหรับ
งานสํานักงาน

68,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 225,932 0 83,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุง ซอมแซม อาคารเรียน 
ห้องน้ํา โรงอาหาร โรงเรียนบ้านหนอง
มะเขือหนองตานา

0 0 192,600 -100 % 0

โครงการปรับปรุง ตอเติม ซอมแซม อาคาร
เรียน/โรงอาหาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม

0 0 194,700 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมซอมแซมอาคาร
เรียน/โรงอาหาร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม

187,500 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างลานอเนกประสงค์ 
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา สังกัด
องค์การบริหารสวนตําบลหนองขาม

222,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 409,500 0 387,300 0
รวมงบลงทุน 635,432 0 470,800 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 30/54

-53-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ)

0 699,760 756,000 4.44 % 789,600

อุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้าน
โนนงิ้วงาม

235,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้าน
หนองขาม

127,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้าน
หนองช้างเอก

118,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้าน
หนองแห้วปรางค์กู   

255,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 735,000 699,760 756,000 789,600
รวมงบเงินอุดหนุน 735,000 699,760 756,000 789,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 12,877,234.86 12,154,469.28 15,001,984 14,438,887
รวมแผนงานการศึกษา 15,872,590.86 14,949,350.3 18,067,185 18,085,687

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 31/54

-54-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 339,540 372,660 723,940 17.45 % 850,280

เงินประจําตําแหนง 0 0 39,000 7.69 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,088,036 1,125,480 1,147,260 0.06 % 1,147,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 117,512 120,940 126,480 167.41 % 338,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,545,088 1,619,080 2,036,680 2,378,420
รวมงบบุคลากร 1,545,088 1,619,080 2,036,680 2,378,420

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 149,000 -97.99 % 3,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -50 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 4,800 4,800 158,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 32/54

-55-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,350 0 5,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

คาจ้างเหมาปรับปรุงบอกําจัดขยะมูลฝอย 24,500 8,400 50,000 -80 % 10,000

คาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 0 3,000 0 % 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

7,724 0 10,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 900 780 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

30,000 0 20,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

30,000 27,000 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 31,920.29 6,692.1 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 126,394.29 42,872.1 138,000 38,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 33/54

-56-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 233,220 40,000 -75 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 31,050 0 70,000 -71.43 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 44,400 14,365 10,000 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 -40 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,480 9,700 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 94,930 257,285 130,000 58,000
รวมงบดําเนินงาน 226,124.29 304,957.1 426,000 106,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL  In  One  สําหรับ
งานสํานักงาน

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,000 0 3,000 0
รวมงบลงทุน 17,000 0 3,000 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 34/54

-57-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุน อปท.อื่น โครงการป้องกันและควบ
คุมโรคติดตอโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(โควิด 19) กรณีจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม
ระดับพื้นที่

0 200,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 260,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

260,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 260,000 200,000 260,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 200,000 260,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,048,212.29 2,124,037.1 2,725,680 2,484,420

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 35/54

-58-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 194,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 36/54

-59-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 260,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 454,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,048,212.29 2,124,037.1 2,725,680 2,938,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 565,920 499,279 703,197 -2.56 % 685,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 173,040 180,120 187,320 3.01 % 192,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 780,960 721,399 932,517 920,160
รวมงบบุคลากร 780,960 721,399 932,517 920,160

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 37/54

-60-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 2,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 4,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

7,124 0 24,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,124 0 24,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,800 9,990 5,000 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,800 9,990 5,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 16,924 9,990 29,000 34,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 38/54

-61-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 8,970 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 3,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  ALL  In  One  
สําหรับงานสํานักงาน

34,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,000 8,970 8,000 0
รวมงบลงทุน 42,000 8,970 8,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 839,884 740,359 969,517 954,160
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 839,884 740,359 969,517 954,160

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 445,620 475,560 552,500 55.22 % 857,580

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 39/54

-62-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 386,280 395,480 414,240 2.55 % 424,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 50,700 50,360 57,360 0 % 57,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 924,600 963,400 1,066,100 1,381,740
รวมงบบุคลากร 924,600 963,400 1,066,100 1,381,740

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

251,300 271,400 150,000 -66.67 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -60 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 259,750 283,900 170,000 82,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,500 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 40/54

-63-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 149,130.02 102,363.38 130,000 -23.08 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 149,130.02 102,363.38 145,500 112,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,300 9,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 83,477 50,000 120,000 -75 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 2,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,950 9,950 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 98,727 71,550 165,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 507,607.02 457,813.38 480,500 254,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 9,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก สําหรับระดับผู้ปฏิบัติงาน 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 41/54

-64-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
PRINTER) สําหรับกระดาษขนาด A3

6,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,300 0 14,000 0
รวมงบลงทุน 6,300 0 14,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,438,507.02 1,421,213.38 1,560,600 1,635,740
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายสระหนอง
ขาม - บ้านโคกกุง บ้านหนองขามใต้ หมูที่ 
9

0 297,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนาย
ประยูร - บ้านนายจันทา  บ้านหนองขาม
เหนือ หมูที่ 3

0 308,900 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านหนอง
แห้วไปบ้านป่าเสี้ยว บ้านหนองแห้ว หมูที่ 6

0 295,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 42/54

-65-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก
เข้าบอขยะขององค์การบริหารสวนตําบล
หนองขามบ้านโนนงิ้ว  หมูที่ 1

0 477,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายประยูร – บ้านนายจันทา บ้าน
หนองขามเหนือ  หมูที่ 3

294,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมกอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลา
กลางบ้าน – ศาลาประชาคม บ้านงิ้วงาม 
หมูที่ 12

289,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมกอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาย
อํานวย  ผองแผ้ว – บ้านนายคําพอง  ศรีพุ
ทธา บ้านหนองมะเขือ หมูที่ 5

294,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้าน  
บ้านปรางค์กู  หมูที่ 11  

294,000 0 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกเข้าสูพื้นที่ทําการเกษตร 
จากนานายอําคา  เจนไพร – นานายโสรส  
คําชมพู   บ้านหนองแห้ว หมูที่ 6

271,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,442,500 1,379,200 0 0
รวมงบลงทุน 1,442,500 1,379,200 0 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 43/54

-66-



งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ  
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรจากนานาย
ถนอม - ป่าช้า บ้านปรางค์กู  หมูที่ 11

0 194,655.47 0 0 % 0

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ  
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรจากสี่แยกวัด
ชัยศิริพนาราม - ตังอํานวย บ้านหนอง
มะเขือใหม  หมูที่ 13

0 156,760.35 0 0 % 0

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ  
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรสายเลียบ
ลําห้วยยางบ้านโนนงิ้ว  หมูที่ 1

0 288,351.09 0 0 % 0

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ  
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรสายสายงิ้ว
งาม - โปรงฮ้าง  บ้านงิ้วงาม  หมูที่ 12

0 528,439.83 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ 
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรสายบ้าน
หนองขามใต้ - บ้านโคกกุง บ้านหนองขาม
ใต้ หมูที่ 9

0 0 340,000 -100 % 0

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ 
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรสายเลียบ
ลําห้วยยางบ้านโนนงิ้ว หมูที่ 1

0 0 340,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 44/54

-67-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอแก้งคร้อ 
ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรสายสายงิ้ว
งาม - โปรงฮ้าง บ้านงิ้วงาม หมูที่ 12

0 0 340,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,168,206.74 1,020,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,168,206.74 1,020,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,442,500 2,547,406.74 1,020,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,881,007.02 3,968,620.12 2,580,600 1,635,740

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชดําริ

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการอบรมกลุมพัฒนาสตรี 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 45/54

-68-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมฟื้นฟูสุขภาพกายสุขภาพใจผู้
สูงอายุ ประชาชนตําบลหนองขาม

0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 15,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 15,000 30,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 15,000 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 70,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 0 70,000 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 46/54

-69-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาตางๆ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชน 
ประชาชน ตําบลหนองขาม

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 10,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 47/54

-70-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคายคุณธรรมจริยธรรมประชาชน
ตําบลหนองขาม

49,900 0 10,000 0 % 10,000

โครงการคายคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน
ตําบลหนองขาม

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญทอดเทียน 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 64,540 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 10,000 900 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีบุญเดือนหก(จุด
บั้งไฟบูชาพญาแถน)

0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 114,440 0 70,000 140,000
รวมงบดําเนินงาน 114,440 0 70,000 140,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 114,440 0 70,000 140,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 114,440 0 150,000 180,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 48/54

-71-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
บรรจง - นานายทวี จันทร์ปาน บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 10

0 0 360,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากนานาย
สนั่น - นานายจอย (รอบลําห้วยยาง) บ้าน
หนองตานา หมูที่ 4

0 0 364,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากนายคํา 
บ้านหนองแห้ว  หมูที่ 6

0 0 376,100 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนางนี - 
บ้านสระแต้  บ้านหนองมะเขือ หมูที่ 5

0 0 192,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนาง
ละออง - ที่นานางบัวลอย  ชนะชัย  บ้าน
หนองมะเขือ  หมูที่ 5

0 0 173,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากเมรุวัดชัย
ศิริพนาราม - ตังอํานวย บ้านหนองมะเขือ
ใหม หมูที่ 13

0 0 298,800 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายหินกอง
ใต้-ป่าเสี้ยว บ้านหินกองใต้ หมูที่ 7

0 0 354,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 49/54

-72-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายหินกอง
เหนือ - ถนนชัยภูมิ - ภูเขียว บ้านหินกอง
เหนือ  หมูที่ 2

0 0 357,300 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก
เข้าบอขยะขององค์การบริหารสวนตําบล
หนองขามบ้านโนนงิ้ว  หมูที่ 1

0 0 499,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
โรงเรียนหนองมะเขือหนองตานา

0 0 0 100 % 390,200

โครงการกอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 329,600

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. สาย
บ้านนายสํารวย ทักษิณ - โรงเรียนบ้าน
หนองช้างเอก บ้านหนองช้างเอก หมูที่ 8

0 0 371,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากสามแยกศาลาประชาคมไป
หินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมูที่ 3

0 0 355,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา คสล
.พร้อมกอสร้างบอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.จากบ้านพอใส - บ้านนางรอง บ้าน
ปรางค์กู หมูที่ 11

0 0 360,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 50/54

-73-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
บรรจง -นานายทวี จันทร์ปาน บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 10

0 0 0 100 % 382,400

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนาย
หยาด  ชัยสามหมอไป  บ้านป่าเสี้ยว บ้าน
หนองแห้ว หมูที่ 6

0 0 0 100 % 379,700

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายข้างวัด - 
บ้านหินกองใต้  บ้านหินกองเหนือ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 392,600

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนางนาง  ลีนุภาพ - บ้านนายปราณี 
 แสนโฉม บ้านโนนงิ้ว หมูที่ 1 ตําบลหนอง
ขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

0 0 0 100 % 387,300

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายกอง  พงษ์เจริญ - บ้านนาง
บาง  รวมสิทธิ์ บ้านหนองขามเหนือ หมูที่ 3 
ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

0 0 0 100 % 357,800

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. พร้อม
ฝาปิดจากบ้านนางจตุพร  แสนตระกูล - 
บ้านนางประมวล  คลังทอง บ้านหนองขาม
ใต้ หมูที่ 9 ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ 
จังหวัดชัยภูมิ

0 0 0 100 % 383,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 51/54

-74-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล.พร้อม
ฝาปิด จากบ้านนายสมบูรณ์  ประยูรหาญ - 
บ้านนายมงคล  จันทร์แสง ทั้ง 2 ข้างทาง 
บ้านหนองมะเขือใหม  หมูที่ 13 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

0 0 0 100 % 315,900

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝาปิดสายกลางบ้านหน้า
บ้านนางเอ้า  โครตคุ - หน้าโรงเรียนบ้าน
หนองช้างเอก บ้านหนองช้างเอก หมูที่ 8 
ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

0 0 0 100 % 378,000

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา คสล
.พร้อมกอสร้างบอพักและรางระบายน้ํา 
คสล. จากบ้านนางลอง  ตะคร้อสันเทียะ - 
บ้านนางสมศรี  สะบก   บ้านปรางค์กู  หมู
ที่ 11 ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ 
จังหวัดชัยภูมิ

0 0 0 100 % 389,200

โครงการกอสร้างวางทอระบายน้ํา คสล
.พร้อมกอสร้างบอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.สายบ้านนายเร็ด  สิมนอก - นานาย
สมบัติ  ดอนผดุง  บ้านหนองมะเขือใหม     
  หมูที่ 13 ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ 
จังหวัดชัยภูมิ

0 0 0 100 % 65,600

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 52/54

-75-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการลงหินคลุกเข้าสูพื้นที่การเกษตร 
สายหินกองใต้ - บ้านหนองแห้ว บ้านหิน
กองใต้ หมูที่ 7

0 0 0 100 % 300,600

โครงการลงหินคลุกถนนเข้าสูพื้นที่การ
เกษตรสายโปรงฮ้าง บ้านงิ้วงาม หมูที่ 12 
ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

0 0 0 100 % 423,400

โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.พร้อมกอ
สร้างบอพักและรางระบายน้ํา คสล.จาก
บ้านนางพันธ์  พลเสน - ที่สวนนางพรรณอร 
 บัวหีบแก้ว บ้านหนองมะเขือ หมูที่ 5 
ตําบลหนองขาม อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

0 0 0 100 % 374,300

โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.พร้อมกอ
สร้างบอพักและรางระบายน้ํา คสล.จาก
ศาลาประชาคม - นานายปรีชา  ชาวเชียง
ตุง  บ้านหนองตานา หมูที่ 4

0 0 0 100 % 350,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําองค์การ
บริหารสวนตําบลหนองขาม 

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 4,145,300 5,600,000
รวมงบลงทุน 0 0 4,145,300 5,600,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 53/54

-76-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานก่อสร้าง 0 0 4,145,300 5,600,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 4,145,300 5,600,000

รวมทุกแผนงาน 41,952,819 43,709,688.65 54,500,000 56,000,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:07 หน้า : 54/54

-77-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม

อําเภอแกงครอ   จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,152,513 บาท
งบกลาง รวม 16,152,513 บาท

งบกลาง รวม 16,152,513 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 320,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตรารอยละ 5
ของคาจางพนักงานจางเงินเพิ่มคาครองชีพ, คาครองชีพชั่วคราว
  - โดยถือปฎิบติตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 
และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 1/115

-78-



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อใหความคุม
ครองพนักงานจาง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วยถึงแก
ความตาย หรือสูญหายเนื่องจากการทํางานใหแก 
องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม โดยจายเงินสมทบ
เขากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งตอปี คํานวณในอัตรา
รอยละ 0.2 ของคาจางพนักงานจางโดยประมาณทั้งปี
(เดือนมกราคม – ธันวาคม)
  - โดยถือปฎบัติตามตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน 
พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 809.2/ว26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 2/115

-79-



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 11,500,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการ
ใหแกผูสูงอายุที่มีภูมิลําเนาอยูในเขตองคการบริหารสวนตําบล
หนองขาม ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวน 
ที่ไดขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไวกับองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นแลว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพ รายเดือนแบบขั้นบันได
สําหรับผูสูงอายุ โดยผูสูงอายุ 60-69 ปี จะไดรับ 600 บาท
อายุ 70-79  ปี จะไดรับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะไดรับ 
800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไป จะไดรับ 1,000 บาท 
เวนแตในสวนของเงินเพิ่มเติมที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น
ดําเนินการตาม ขอ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ไดดําเนินการใหกับรายเดิมมากอน
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
หลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2130 ลว. 12 กรกฎาคม 2565,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 40 ลําดับที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 3/115

-80-



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,500,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการใหแกผูพิการที่มี
ภูมิลําเนาอยูในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม 
ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ไดแสดงความจํานง
โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเงินเบี้ยความพิการไวกับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นแลว โดยคนพิการที่มีอายุ 
18 ปี ขึ้นไป ไดรับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทตอเดือน
(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และ
คนพิการ ที่มีอายุต่ํากวา 18 ปี คนละ 1,000 บาทตอเดือน
(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) 
เวนแตในสวนของเงินเพิ่มเติมที่องคกรปกครองสวนทองถิ่น
ดําเนินการตามขอ 18(2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ไดดําเนินการใหกับรายเดิมมากอน
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลัก
เกณฑการจายเบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2130 ลว. 12 กรกฎาคม 2565,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 40 ลําดับที่ 2 (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 4/115

-81-



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 90,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูป่วยเอดส ใหแก
ผูป่วยเอดส ที่แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลวที่มีภูมิลําเนา
อยูในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม และรายได
ไมเพียงพอตอการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผูอุปการะดูแล
ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได โดยผูป่วยเอดส
ที่มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทตอเดือน
  -โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2130 ลว. 12 กรกฎาคม 2565
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 41  ลําดับที่  3  (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 5/115

-82-



เงินสํารองจาย จํานวน 114,617 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือกรณี  การป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย
หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือดรอนของประชาชนเป็นสวนรวม เชน 
การป้องกันและแกไขปัญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก 
แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและ
หมอกควัน (P.M 2.5)  เป็นตน
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2550, ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2563, ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559, ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.4/ว 1453 ลงวันที่ 21 เมษายน 2554,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.4/ว 4224
ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554, ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563,
 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563,
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563,
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 6/115

-83-



รายจายตามขอผูกพัน

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ (กบข.) จํานวน 25,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของ
ขาราชการทองถิ่น ของพนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล
   - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการ (ฉบับที่ 25) พ.ศ. 2551, พระราชบัญญัติกองทุน
บําเหน็จบํานาญขาราชการ(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2551,
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการหักเงินสะสม 
การเบิกจายเงินสมทบ เงินชดเชยและการนําสงเงินเขากองทุน
บําเหน็จบํานาญขาราชการ พ.ศ. 2551

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 434,896 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น อัตรารอยละ 5  ของประมาณการรายรับ
ทุกประเภทตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปี
ยกเวน ประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศ/เงินบริจาค
และเงินอุดหนุนไมตองนํามารวมคํานวณ
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2563, ตามกฎกระทรวงการหักเงินจาก
ประมาณการรายรับในงบประมาณรายจายประจําปี สมทบเขา
เป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 7/115

-84-



เงินสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น จํานวน 133,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ ตามกฎหมายวาดวยหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ 
   - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การตั้งงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
  - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แหงชาติ เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ. 2561 และที่แกไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษใหแกพนักงานสวนตําบล ซึ่งเสียชีวิต
ระหวางรับราชการ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่นจายได พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
  - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินปี 
บําเหน็จบํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษใหแกพนักงานจาง ซึ่งเสียชีวิต
ระหวางรับราชการ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจาย
ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจายได พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3 /ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:45 หนา : 8/115

-85-



เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษใหแกลูกจางประจํา ซึ่งเสียชีวิต
ระหวางรับราชการ
  - โดยถือฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดใหเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจาย
ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจายได พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 (สํานักปลัด)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,466,400 บาท

งบบุคลากร รวม 5,771,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,966,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหาร
สวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกเป็น
  - คาตอบแทนรายเดือนนายก อบต. เดือนละ 20,400x12
เป็นเงิน 244,800.-บาท 
  - คาตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต. เดือนละ 11,220x12
เป็นเงิน  269,280.-บาท
  - โดยถือปฎิติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 9/115

-86-



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล เเยกเป็น
  - คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
เดือนละ 1,750 x12   เป็นเงิน 21,000.-บาท 
  - คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
เดือนละ 880 x 12  จํานวน 2 อัตรา  เป็นเงิน  21,120.-บาท
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล 
 และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล เเยกเป็น
  - คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล 
เดือนละ 1,750.-บาท   เป็นเงิน  21,000.-บาท 
  - คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
เดือนละ 880.-บาท   เป็นเงิน  21,120.-บาท
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 10/115

-87-



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล 7,200 X12  เป็นเงิน 86,400.-บาท
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,281,600 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล, รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล, 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล ดังนี้
  - คาตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต. 
  เดือนละ 11,220 x 12  เป็นเงิน 134,640.-บาท
  - คาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต. 
  เดือนละ 9,180 x 12   เป็นเงิน 110,160.-บาท
  - คาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อบต. 
  เดือนละ 7,200 x 12 จํานวน 11 คน  เป็นเงิน 950,400.-บาท
  - คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต. 
  เดือนละ 7,200 x 12  เป็นเงิน  86,400.-บาท
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล ประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 11/115

-88-



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,805,080 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,583,840 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 6 ตําแหนง ดังนี้
   1. ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
   2. หัวหนาสํานักปลัด 
   3. นักทรัพยากรบุคคล
   4. นิติกร 
   5. นักวิชาการคอมพิวเตอร
   6. เจาพนักงานธุรการ 
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนของปลัดองคการบริหาร
สวนตําบลที่ควรไดตามระเบียบที่กําหนด เดือนละ 7,000 x 12
จํานวน 84,000.-บาท 
  -  โดยถือปฎิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 809.3/ว313 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ 2564,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบล 
ในตําแหนงสายงานบริหารที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบ/
กฎหมาย/ประกาศ/ขอบังคับ ไดแก ปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล เดือนละ 7,000 x 12 
เป็นเงิน 84,000.-บาท และ หัวหนาสํานักปลัด 
เดือนละ 3,500x 12 เป็นเงิน 42,000.-บาท
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 12/115

-89-



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 275,760 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางลูกจางประจํา 
ตําแหนงเจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว8 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 699,480 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ดังนี้
  - พนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา ดังนี้
   1) พนักงานจางตามภารกิจ 
ตําแหนง ผูชวยนักทรัพยพยากรบุคคล 
   2) พนักงานจางตามภารกิจ  ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ
  - พนักงานจางทั่วไป  จํานวน  3  อัตรา ดังนี้
   1) พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง คนงานทั่วไป  2  อัตรา
   2) พนักงานจางทั่วไป  ตําแหนง พนักงานขับรถยนต  1 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใหแก 
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา 
  - เป็นไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 655,000 บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 13/115

-90-



ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

   เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง คาตอบแทน
คณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง คาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อพปร.) หรือคาตอบแทน
ที่เขาลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 (เงินรางวัลประจําปี)
  - โดยถือปฎิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย)
  - เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่นทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
  - โดยถือปฎิติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิก
คาใชจายใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกร
ปกครองสวนถิ่น พ.ศ.2560

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 14/115

-91-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับ
อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
จายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวน
ทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
และแกไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก 
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด
   -  โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 199,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจางเหมา
ประชาสัมพันธเผยแพรขาวสารทางสื่อวิทยุและสิ่งพิมพตางๆ การ
จัดทําวารสารรายงานผลการดําเนินงานประจําปี คาโฆษณาและ
เผยแพรประชาสัมพันธ ,คาธรรมเนียมตางๆ จัดทําป้ายประชา
สัมพันธหรือป้ายรณรงคโครงการตาง ในกิจการขององคการ
บริหารสวนตําบลหรือตามนโยบายของรัฐ

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 15/115

-92-



คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
หนองขาม

จํานวน 84,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน
ทําความสะอาดสํานักงานทั้งภายในและภายนอก องคการ
บริหารสวนตําบลหนองขาม อาคารเอนกประสงค 
เดือนละ 7,000 x 12 เป็นเงิน  84,000.-บาท 
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 16/115

-93-



คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร,
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,คากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล,คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน
คาเชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ,
คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน ,คาใชจายในการดําเนิน,
คดีตามคําพิพากษา, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน
คาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ คาจางทํา
ระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี,
คาจางปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค 
คาทําหมันสัตว, คาจางแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง,
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในอาคาร ,คาติดตั้ง
ประปาเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งโทรศัพท คาใชจายตางๆ 
ติดตั้งโทรศัพท ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและ
เครื่องโทรศัพทภายใน, คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ 
(ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง)
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 ,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 17/115

-94-



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

1) คารับรอง   
  เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกคาใชจายได
สําหรับกรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเขามาดูงาน
หรือเยี่ยมชม องคการบริหารสวนตําบลหนองขาม 
หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาว 
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจายเป็นคาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาอาหาร และคาบริการอื่นๆ ที่จําเป็น 
ตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทย
2) คาใชจายในการประชุมราชการ
  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการประชุมราชการขององคการ
บริหารสวนตําบลหนองขาม เป็นการประชุมที่เกี่ยวของกับ
ภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยมีวัตถุประสงค
เพื่อนําผลจากการประชุม ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการ
ทํางาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑตางๆ หรือซักซอมความเขาใจ
ในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรค
หรือพิจารณาหาขอยุติ ประสานงานหรือแกไขปัญหาเฉพาะ
เรื่องรวมกัน ดังนี้
  1) การประชุมราชการภายในหนวยงานประจําเดือน
  2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือ
คณะทํางานตางๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ
หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
  3) การประชุมสภาทองถิ่นหรือคณะกรรมการ
ที่สภาทองถิ่นตั้งขึ้น
  4) การประชุมประชาคมหมูบานเพื่อบูรณาการจัดทํา
แผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือ
สั่งการ ที่กระทรวงมหาดไทยกําหนด
  5) การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 18/115

-95-



กับองคกรปกครองสวนทองถิ่น
  6) การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น
กับสวนราชการ หนวยงานอื่นของรัฐ
  7) การประชุมกรณีอื่นที่จําเป็นในการปฏิบัติหนาที่
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและใหหมายรวมถึง
การประชุมราชการทางไกลผานดาวเทียม เชน 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารที่สามารถเบิกจายได
และเกี่ยวของกับภารกิจ รวมถึงคาใชจายที่เกี่ยวเนื่อง
ในการจัดประชุม 
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน
  -  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 19/115

-96-



คาพวงมาลัย  ชอดอกไม  กระเชาดอกไม  และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ 
ในการประกอบพิธีหรือรัฐพิธีตางๆ เชน พวงมาลัย
ชอดอกไม กระเชาดอกไม พวงมาลา พานพุม 
พระบรมฉายาลักษณ ฯลฯ

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น
ใหผูเขารับการฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือ
รวมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใช
หนวยงานของรัฐจัดหรือรวมกันจัด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการ
ฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการอบรมใหความรูดานกฎหมายแกผูนําชุมชนและประชาชน จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ ในการอบรมใหความรู 
ดานกฎหมายแกผูนําชุมชนและประชาชน ประจําปี 2566 
เชน คาป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ 
อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม และคาใชจาย
อื่นที่เกี่ยวของกับการจัดโครงการ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 190 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 20/115

-97-



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ  
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 32,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ 
(เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน)
เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขง ไมคลอย
พรอมเครื่องสงสัญญาณ ฟิวส เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 21/115

-98-



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน หมอ กระทะ 
กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป 
มีด ถัง ถาด แกวน้ํา ไมกวาด เขง ผาปูโตะ ชอน ชอนซอม 
จานรอง  ถวยชาม  กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ที่มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง เป็นตน เชน  ไขควง ประแจ แมแรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต 
น้ํามันเบรก ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต 
เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช 
พวงมาลัย หมอน้ํา ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 22/115

-99-



วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน  เคียว 
สปริงเกอร จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน
ระหวางแถว อวน กระชัง  มีดตัดตนไม ปุ๋ย ยาป้องกัน
และกําจัดศัตรูพืชและสัตว ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ที่มีลักษณะ
โดยสภาพ ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง เป็นตน เชน ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียนภาพ 
เลนสซูม ป้ายประชาสัมพันธ พูกัน สี เมมโมรี่การด 
กระดาษเขียนโปสเตอร รูปสีหรอืขาวดําที่ไดจากการลาง 
อัดขยาย แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,
วีดีโอเทป,แผนซีดี)ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพร
ผลการดําเนินงาน ฯลฯ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 23/115

-100-



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ที่มีลักษณะ
โดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุ
การใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไดแก 
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ 
เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน 
เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล 
เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร หนวยประมวลผล 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส 
เครื่องกระจายสัญญาณ  กระดาษตอเนื่อง  
ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพ เครื่องกระจายสัญญาณ 
(Hub) ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 359,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 328,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า สําหรับอาคารราชการตางๆ 
ขององคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 ก.ย. 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 24/115

-101-



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา สําหรับอาคารราชการตางๆ 
ขององคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
  -โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 ก.ย. 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 4,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทพื้นฐานของ
สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.4/ว1551 ลงวันที่ 26 พ.ค. 2553,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 ก.ย. 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณียคาธนาณัติ 
คาซื้อดวงตราไปรษณียากร
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 25/115

-102-



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
เชน คาจางเหมาบริการสัญญาณอินเทอรเน็ตของที่ทําการ 
อบต.หนองขาม คาเชาคูสาย Internet ตําบล Internet  
คาโดเมนเนม(Domain name) เว็ปไซต อบต.หนองขาม
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 ก.ย. 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุน อปท.อื่น โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนใหกับศูนยปฎิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
ระดับอําเภอใหแก องคการบริหารสวนตําบลหนองไผ 
เป็นหนวยงานในการดําเนินการของศูนยปฎิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ระดับอําเภอ (สถานที่กลาง) อําเภอแกงครอ ตามหนังสือ
ขอรับการเงินอุดหนุนขององคการบริหารสวนตําบลหนองไผ 
ที่ ชย 82001/ว444 ลงวันที่ 21 กรกฏาคม 2565
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงฃมหาดไทย 
วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 191 ลําดับที่ 13

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 26/115

-103-



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ปรับปรุงผล
หรือพัฒนาระบบตางๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหาหรือปรับปรุง
ครุภัณฑที่ดิน และ/หรือสิ่งกอสราง เป็นคาจางองคกร
หรือสถาบันที่เป็นกลางในการสํารวจความพึงใจ
ของประชาชนผูมาบริการ 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนาที่ 193 ลําดับที่ 16

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 549,000 บาท
งบบุคลากร รวม 519,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 519,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 339,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น 
ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
งานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 180,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
ตําแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา 
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 27/115

-104-



งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับ
พนักงานสวนทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) 
ใหแก ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
และพนักงานจางคาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงาน
และลูกจาง คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด คาตอบแทนคณะกรรมการ
สอบสวนวินัย คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง 
หรือคาตอบแทนที่เขาลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี 
แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 (เงินรางวัลประจําปี),
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย), ตามบัญชีอัตรา
คาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
ทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 28/115

-105-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับ
อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
จายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
และแกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว0679 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก 
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 29/115

-106-



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขา
รับการฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงาน
ของรัฐจัดหรือรวมกันจัด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการ
ฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 30/115

-107-



งานบริหารงานคลัง รวม 2,492,260 บาท
งบบุคลากร รวม 1,855,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,855,260 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,473,600 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น 
จํานวน 4 ตําแหนง ดังนี้
  1) ผูอํานวยการกองคลัง
  2) นักวิชาการเงินและบัญชี
  3) เจาพนักงานจัดเก็บรายได
  4) เจาพนักงาพัสดุ
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบล 
ในตําแหนงสายงานบริหารที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบ/
กฎหมาย/ประกาศ/ขอบังคับ ไดแก ผูอํานวยการกองคลัง
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 329,400 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ดังนี้
 ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได 
และตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 31/115

-108-



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 10,260 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 
ใหแก พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 32/115

-109-



งบดําเนินงาน รวม 620,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง 
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 (เงินรางวัลประจําปี)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนมาก ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย)
- เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติ
หนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
ทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 33/115

-110-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับ
อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิก
จายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงาน
สวนทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 
และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว0679 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

ค่าใช้สอย รวม 365,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 15,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาจางเหมา
ประชาสัมพันธเผยแพรขาวสารทางสื่อวิทยุและสิ่งพิมพตางๆ 
การจัดทําวารสารราบงานผลการดําเนินงานประจําปี คาโฆษณา
และเผยแพรประชาสัมพันธ , คาธรรมเนียมตางๆ จัดทําป้าย
ประชาสัมพันธหรือป้ายรณรงคโครงการตางๆ ในกิจการ
ขององคการบริหารสวนตําบลหรือตามนโยบายของรัฐ

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 34/115

-111-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการ
ใชสนามบิน
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับ
การฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงานของรัฐจัด
หรือรวมกันจัด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 35/115

-112-



โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 300,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมใหความรู
ดานภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีป้าย แกประชาชน ไดแก 
คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ คากระเป๋าบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น
 - โดยถือปฺฎิบัติตาม พรบ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562,
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการฝึกอบรมและการเขารับ
การฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–2570) 
หนาที่ 188 ลําดับที่ 7

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ
  - โดยถือปฎิบัติมระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 36/115

-113-



ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล และใหหมายถึงรายจายเพื่อประกอบ ขึ้นใหม 
ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใชใน
การซอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานได
ตามปกติ รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน  หนังสือ กระดาษ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน
ในสํานักงาน ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไดแก วัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ตอง
ชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง เป็นตน เชน  แกสหุงตม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล 
น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจาระบี น้ํามันเครื่อง 
ถาน กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
  - โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 37/115

-114-



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน 
เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล 
เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับ
เครื่องพิมพคอมพิวเตอร หนวยประมวลผล แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาธนาณัติ 
คาซื้อดวงตราไปรษณียากร คาธรรมเนียมการโอนเงิน
ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ
  -โดยถือปฎิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  -  เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 ก.ย. 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 38/115

-115-



งบลงทุน รวม 17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

  เพื่อเป็นคาใชจายในการซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ALL In One 
สําหรับงานสํานักงาน ใชภายในสํานักงานของกองคลัง 
จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
  - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก
 (2 core) หรือ 4 แกนเสมือน (4 Thread) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.4 GHz จํานวน 1 หนวย
  - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 3 MB 
  - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
   - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา
ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย
  - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย  
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
  - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
  - มีแป้นพิมพและเมาส 
  - มีจอภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว 
ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
  - สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ,
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศฉบับเดือน ธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 39/115

-116-



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 412,600 บาท
งบบุคลากร รวม 382,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 382,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 382,600 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ดังนี้  
ตําแหนงนักวิชาการตรวจสอบภายใน จํานวน 1  อัตรา
  - โดยถือปฎิบัติตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 40/115

-117-



งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
และพนักงานจาง คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงาน
และลูกจาง คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย
คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง หรือคาตอบแทน
ที่เขาลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
(เงินรางวัลประจําปี), ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย)
  - เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ่นทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 41/115

-118-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่น
ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทําการหรือ
ในวันหยุดราชการ โดยไดรับอนุมัติจากผูบริหารทองถิ่น
กอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบาน จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/พนักงานสวน
ทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
  -  โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 42/115

-119-



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวัน 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับ
การฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงานของรัฐจัด
หรือรวมกันจัด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 43/115

-120-



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 465,220 บาท

งบบุคลากร รวม 425,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 425,220 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 259,440 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น 
ตําแหนง เจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
จํานวน 1 อัตรา
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงที่ 9 กุมภาพันธ 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 164,520 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ  
ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
จํานวน  1 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 1,260 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเงินคาครองชีพชั่วคราว ใหแก 
พนักงานจางตามภารกิจ
- เป็นไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 44/115

-121-



งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง คาตอบแทน
คณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง หรือคาตอบแทนที่เขาลักษณะประเภทนี้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนด
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 (เงินรางวัลประจําปี)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว38
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย)
- เป็นไปตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ
ผูบริหารทองถิ่นทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 45/115

-122-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ 
โดยไดรับอนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงิน 
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบาน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบานใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่นที่มีสิทธิไดรับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 
และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2561

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 46/115

-123-



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พักคาธรรมเนียมในการใชสนามบิน
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับ
การฝึกอบรมสําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงาน
ของรัฐจัดหรือรวมกันจัด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 47/115

-124-



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
 ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัยคาติดตั้ง เป็นตนเชน วาลวน้ําดับเพลิง
(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับ
ไฟป่า(เชน สายฉีด,ถัง,ไมตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2 /ว 10 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 48/115

-125-



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 38,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 38,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 38,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจรทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 18,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจร
ทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม ไดแก คาป้ายประชาสัมพันธ 
คาวัสดุอุปกรณไฟฟ้า คาวัสดุจราจร คาจางเหมาในการ
จัดสถานที่ในการตั้งจุดเวรยาม และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25  ธันวาคม 2561, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3839 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2563,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เมษายายน 2564, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 45 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 49/115

-126-



โครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจรทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการป้องกันอุบัติเหตุจราจร
ทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต ไดแก คาป้าย
ประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณไฟฟ้า คาวัสดุจราจร 
คาจางเหมาในการจัดสถานที่ในการตั้งจุดเวรยาม 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3839 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2563, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เมษายายน 2564, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบลหนองขาม(หลักสูตรทบทวน)

จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรม
ชุดปฏิบัติการจิตอาสา ภัยพิบัติ ประจําองคการบริหาร
สวนตําบลหนองขาม ฝึกทักษะและความสามารถปฏิบัติ
หนาที่ในภาวะฉุกเฉินใหเป็นระบบ รวดเร็ว  ทันตอเหตุการณ 
เพื่อใหสามารถสนับสนุนโครงการจิตอาสาพระราชทาน 
904 วปร.ในระดับพื้นที่ไดอยางมีประสิทธิภาพ ไดแก คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ  คากระเป๋าเอกสารสําหรับผูเขารับ
การฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร
คาอาหาร และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 47 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 50/115

-127-



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,646,800 บาท

งบบุคลากร รวม 2,767,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,767,800 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 991,920 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา ไดแก
  1. ผูอํานวยการกองการศึกษา
  2. นักวิชาการศึกษา
  3. เจาพนักงานธุรการ
  - โดยถือปฎิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามสํานักงาน ก.จ. ก.ท และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558,
ตามสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบล ในตําแหนง
สายงานบริหารที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบ/กฎหมาย/ประกาศ/
ขอบังคับ ไดแก  ผูอํานวยการกองการศึกษา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,685,880 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ 
และพนักงานจางทั่วไป ดังนี้ 
  - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ
  - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับรถยนต
  - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยครู จํานว 5 อัตรา
  - พนักงานจางทั่วไป  ตําแหนง คนงานทั่วไป 2 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว 36  ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 ,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 51/115

-128-



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใหแก 
พนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป ไดแก
  - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับรถยนต
  - พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง คนงานทั่วไป 2 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 52/115

-129-



งบดําเนินงาน รวม 845,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง
คาตอบแทนใหกับผูทรงคุณวุฒิ ผูตรวจรายงานและประเมิน
ความชํานาญหรือความเชี่ยวชาญผลงานทางวิชาการของผูขอ
รับการประเมิน คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจาง คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิด
ทางละเมิด คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย 
คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง หรือคาตอบแทนที่เขา
ลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
(เงินรางวัลประจําปี), ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย), 
ตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
ทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 53/115

-130-



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 15,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฎิบัตตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 54/115

-131-



ค่าใช้สอย รวม 775,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตางๆ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร,
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,คากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล,คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน
คาเชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ, 
คาธรรมเนียมตางๆคาเบี้ยประกัน, คาใชจายในการดําเนิน
คดีตามคําพิพากษา, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เชน คาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ 
คาจางทําระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, 
คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี, คาจางปรับปรุงโดเมน website 
คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทําหมันสัตว, คาจางแรงงานราษฎร
กรณีดําเนินการเอง, คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหได
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้ง
ประปาเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งโทรศัพท คาใชจายตางๆ ติดตั้ง
โทรศัพท ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพท
ภายใน, คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ (ที่ไมเขาลักษณะที่ดิน
และสิ่งกอสราง)
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
วันที่ 27 เมษายน 2565 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4044 วันที่ 10 กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 55/115

-132-



โครงการจัดจางรถ รับ-สงเด็กเล็ก/เด็กนักเรียนที่ดอยโอกาสทางการ
ศึกษา

จํานวน 700,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ รถรับ-สงเด็กเล็ก/นักเรียน
ที่ดอยโอกาสทางการศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.หนองขาม ภาคเรียนที่ 2/2565
และภาคเรียนที่ 1/2566 
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบการเบิกคาใชจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 178 ลําดับที่ 18

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 50,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานสวนตําบล พนักงานครู และพนักงานจาง 
รวมทั้งผูที่ไดรับคําสั่งจากนายกฯ ใหปฏิบัติหนาที่
เพื่อประโยชนขององคการบริหารสวนตําบล  
โดยจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ  
  - โดยถือปฏิบัตตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 56/115

-133-



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

   เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมอาคารเรียน
 อาคารอเนกประสงคโรงเรียน/ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ครุภัณฑครุภัณฑ เชน อาคารที่ชํารุดคอมพิวเตอร 
เครื่องถายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ  ยานพาหนะ ฯลฯ 
เป็นตน ใหอยูในสภาพที่ใชงานไดดี
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน 
เชน หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู 
น้ํายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา 
ไมกวาด เขง ผาปูโตะ ฯลฯ
  -โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 57/115

-134-



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน ไมตางๆ คอน คีม 
ชะแลง น้ํามันทาไม สี ปูนซีเมนต ฯลฯ 
  -โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ที่มีลักษณะ
โดยสภาพ ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไดแก 
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี 
คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน ไขควง ประแจ แมแรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต น้ํามันเบรก 
ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต เครื่องยนต(อะไหล) 
ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย หมอน้ํา ฯลฯ
 - โดยถือปฏิบัตตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 58/115

-135-



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไดแก 
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
รายจาย ที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี 
คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล
อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร หนวยประมวลผล 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส 
เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 59/115

-136-



งบลงทุน รวม 34,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร ALL In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 34,000 บาท

  เพื่อเป็นคาใชจายในการซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ALL In One
สําหรับงานสํานักงาน ใชภายในสํานักงานกองการศึกษา 
จํานวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
  - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก 
(2 core) หรือ 4 แกนเสมือน (4 Thread) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.4 GHz จํานวน 1 หนวย 
  - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ 
Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 3 MB 
  - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
มีขนาดไมนอยกวา 4 GB
   - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา
ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB จํานวน 1 หนวย
   - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย   
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
  - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
ไมนอยกวา 3 ชอง 
  - มีแป้นพิมพและเมาส 
  - มีจอภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว 
ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
  - สามารถใชงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศฉบับเดือนธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 60/115

-137-



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 14,438,887 บาท
งบบุคลากร รวม 10,700,148 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 10,700,148 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 8,107,518 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนแกผูอํานวยการสถานศึกษา 
และพนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล โรงเรียน
บานหนองมะเขือหนองตานา รวมจํานวน 10 อัตรา 
พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน (กรมจัดสรรงบประมาณ)  
ตั้งไว 4,304,268.-บาท
  - เพื่อเป็นเงินเดือนใหแก ครูผูดูแลเด็ก ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม 
พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จํานวน 7 อัตรา 
(กรมจัดสรรงบประมาณ) ตั้งไว 2,386,690.-บาท
  - เพื่อเป็นเงินเดือนใหแก พนักงานครูโรงเรียน
อนุบาลหนองขาม พรอมเงินปรับปรุงเงินเดือน  
จํานวน 4 อัตรา (กรมจัดสรรงบประมาณ)  
ตั้งไว  1,416,560.-บาท
  - เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.9/ว 7 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2559, 
ตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.9/ว 23  ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561,
ตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.4/ว 21 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562,
ตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.4/ว 2347 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562, 
ตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.4/ว 26 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 61/115

-138-



เงินวิทยฐานะ จํานวน 1,092,000 บาท

  - เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ และเงินคาตอบแทนรายเดือน 
ใหแก พนักงานครูโรงเรียนบานหนองมะเขือ สังกัด อบต.
หนองขาม  จํานวน 9 อัตรา (กรมจัดสรรงบประมาณ) 
ตั้งไว  747,600.-บาท
  - เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ และเงินคาตอบแทนรายเดือน 
ใหแก พนักงานครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด 
อบต.หนองขาม จํานวน 2 อัตรา (กรมจัดสรรงบประมาณ) 
ตั้งไว  84,000.-บาท
 - เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ และเงินคาตอบแทนรายเดือน
ใหแก พนักงานครูโรงเรียนอนุบาลหนองขาม สังกัด 
อบต.หนองขาม  จํานวน 4 อัตรา (กรมจัดสรรงบประมาณ) 
ตั้งไว  260,400.-บาท
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.9/ว7 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2559, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.9/ว23 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 62/115

-139-



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,331,630 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
ตําแหนง ผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน 1 อัตรา
ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 4 อัตรา 
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา (กรมจัดสรรงบประมาณ) 
ตั้งไว 888,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี 
จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานจางทั่วไป ตําแหนงภารโรง จํานวน 1 อัตรา 
ในสวนที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ตั้งไว 267,100.-บาท
- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ
ตําแหนงผูดูแลเด็ก จํานวน 5 อัตรา (เพื่อเบิกจายในสวนที่
เกินจัดสรรใหแกผูดูแลเด็ก) ตั้งไว 176,530.-บาท  
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 63/115

-140-



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 169,000 บาท

   -เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ 
ตําแหนงผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน 1 อัตรา 
ตําแหนงผูดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 4 อัตรา 
พนักงานจางทั่วไป 
ตําแหนงผูดูแลเด็ก จํานวน 3 อัตรา 
(กรมจัดสรรงบประมาณ) ตั้งไว 156,000.-บาท
   -เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนงผูชวยเจาพนักงาน
การเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานจางทั่วไป ตําแหนงภารโรง จํานวน 1 อัตรา  
(กรมจัดสรรงบประมาณ) ตั้งไว 13,000.-บาท
  - เป็นไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 64/115

-141-



งบดําเนินงาน รวม 2,949,139 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
หรือคาตอบแทนที่เขาลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
(เงินรางวัลประจําปี), ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.1/ว381 
ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 (คณะกรรมการสอบสวนวินัย), 
ตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่
ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น
ทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 65/115

-142-



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให ขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ 
ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 2,117,747 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 70,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก 
อาทิเชน เงินรางวัล ของรางวัล ของขวัญ อาหาร น้ําดื่ม 
นมสด ไอศกรีม ขนม อุปกรณประจําซอมตางๆ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่สามารถเบิกจายได
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในจัดงานและการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2564, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายได
และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 174 ลําดับที่ 2

โครงการป้องกันโรคในสถานศึกษา จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการรณรงคและป้องกันโรคติดตอ
ในสถานศึกษา เชน คาเวชภัณฑ คาทําความสะอาดคาอาหาร 
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาจัดการประชุม 
อบรมใหความรูและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจายได
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 178 ลําดับที่ 19

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 66/115

-143-



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

จํานวน 1,025,325 บาท

  เพื่อจายคาอาหารกลางวัน ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก โรงเรียน
บานหนองมะเขือหนองตานา และโรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ.
  1.คาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.หนองขาม จํานวน 85 คนๆ ละ 245 วัน 
จัดสรรคนละ 21 บาท เป็นเงิน 37,325.- บาท 
  2.คาอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา จํานวน 70 คนๆ ละ 200 วัน 
จัดสรรคนละ 21 บาท เป็นเงิน 294,000.- บาท 
  3.คาอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
จํานวน 70 คนๆ ละ 200 วัน จัดสรรคนละ 21 บาท 
เป็นเงิน 294,000.- บาท
  - โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายได
และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  
ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 ) 
หนาที่ 176 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 67/115

-144-



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา สําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถิ่น

จํานวน 73,200 บาท

   เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสนับสนุนคาใชจายในการ
จัดการศึกษาตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
โรงเรียนในสังกัด อบต.หนองขาม 
  1.คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน ตั้งไว 9,600.-บาท เพื่อจาย
เป็นคาใชจายสําหรับอินเตอรเน็ต ADSL โรงเรียนบานหนอง
มะเขือหนองตานาและโรงเรียนอนุบาลหนองขาม สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลหนองขาม ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการ
จัดสรรงบประมาณจาก สถ.
  2.คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียน ตั้งไว 9,600.-บาท เพื่อจาย
เป็นคาใชจายสําหรับอินเตอรเน็ต ADSL โรงเรียนอนุบาล
หนองขาม สังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ.
  3.คาใชจายในการสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา 
(คาปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน) ตั้งไว 54,000.-บาท
   - เพื่อจายเป็นคาใชจายในการศักยภาพการจัดการศึกษา 
(คาปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน) ระดับประถมศึกษา
และระดับมัธยมศึกษาตอนตนของโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร
งบประมาณจาก สถ.
   - โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายได
และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562  ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570 ) หนาที่ 179 ลําดับที่ 20

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 68/115

-145-



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา สําหรับสนับสนุน
คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 240,550 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในสถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช
จาย ในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนอง
ขาม ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ.
  1) คาจัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม ตั้งไว 144,500.-บาท 
  เพื่อเป็นคาจัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต.หนองขาม 
จํานวน 85 คนๆ ละ 1,700.-บาท/ปี 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. 
  2) คาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว  17,000.- บาท 
   เพื่อเป็นคาคาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม 
จํานวน 85 คนๆ ละ 200.-บาท/ปี 
ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. 
 3) คาเครื่องอุปกรณการเรียนสําหรับ
เด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว 17,000.- บาท 
  เพื่อเป็นคาเครื่องอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม 
จํานวน 85 คนๆ ละ 200 บาท/ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อ
ไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. 
  4) คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กเล็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  ตั้งไว 25,500.-บาท 
  เพื่อเป็นคาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กเล็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กอบต.หนองขาม 
จํานวน 85 คนๆ ละ 300.-บาท/ปี ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อ
ไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. 
  5) คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียนสําหรับเด็กเล็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว  36,550.- บาท 
   เพื่อเป็นคาคากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียนสําหรับเด็กเล็ก
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม
จํานวน 85 คนๆ ละ 430.-บาท/ปี ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อ

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 69/115

-146-



ไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ.
  - โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายได
และการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570 ) หนาที่ 180 ลําดับที่ 22

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 70/115

-147-



โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา สําหรับสง
เสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทองถิ่น(โรงเรียนในสังกัด)

จํานวน 643,672 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการสนับสนุนคาใชจายในการจัด
การศึกษาตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
โรงเรียนในสังกัด อบต.หนองขาม
  1) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
ตั้งไว 207,800.-บาท 
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของ
โรงเรียนบานหนองมะเขือหนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม 
ภาคเรียนที่ 2/2565 และภาคเรียนที่ 1/2566 ทั้งนี้ จะเบิกจาย
ตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับอนุบาล จํานวน 11 คนๆ ละ 2 ภาคเรียนๆ 
ละ 850.-บาท  เป็นเงิน 18,700.-บาท
  ระดับประถม จํานวน 59 คนๆ ละ 2 ภาคเรียนๆ 
ละ 950.-บาท เป็นเงิน 112,100.-บาท
  ระดับมัธยมศึกษาตอนตน จํานวน 22 คนๆ 
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 1,750.-บาท เป็นเงิน 77,000.-บาท
  2) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
ตั้งไว 119,000.- บาท 
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของ
โรงเรียนอนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.หนองขาม
ภาคเรียนที่ 2/2565 และภาคเรียนที่ 1/2566  ทั้งนี้ จะเบิก
จายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 70 คนๆ ละ 2 ภาคเรียนๆ
ละ 850.-บาท เป็นเงิน 119,000.-บาท
  3) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน (เพิ่มเติม)
ตั้งไว  51,500.- บาท 
   เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
เพิ่มเติม (Top up) ตั้งแตระดับชั้นประถมศึกษาจนจบ
การศึกษา ขั้นพื้นฐานของโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม ภาคเรียนที่ 2/2565 
และภาคเรียนที่ 1/2566 ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ.ดังนี้

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 71/115

-148-



  ระดับชั้นประถมศึกษา จํานวน 59 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 250.-บาท  เป็นเงิน 29,500.-บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน จํานวน 22 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 500.-บาท เป็นเงิน 22,000.-บาท
  4) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน(คาหนังสือเรียน)
ตั้งไว 64,971.85  บาท
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาหนังสือเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้นพื้นฐานของโรงเรียนบานหนองมะเขือหนองตานา
สังกัด อบต.หนองขาม ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ.ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 11 คนๆ
ละ 200.-บาท/ปี  เป็นเงิน 2,200.-บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 จํานวน 10 คนๆ
ละ  656.25 บาท/ปี   เป็นเงิน 6,562.50 บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 จํานวน 10 คนๆ
ละ  649.95 บาท/ปี   เป็นเงิน 6,499.50 บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 จํานวน 11 คนๆ
ละ  653.10 บาท/ปี    เป็นเงิน 7,184.10 บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 จํานวน 13 คนๆ
ละ 706.65 บาท/ปี   เป็นเงิน 9,186.45 บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 จํานวน 7 คนๆ
ละ  846.30 บาท/ปี   เป็นเงิน 5,924.10 บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จํานวน 8 คนๆ
ละ  858.90 บาท/ปี   เป็นเงิน 6,871.20 บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 จํานวน 6 คนๆ
ละ  808.20 บาท/ปี    เป็นเงิน 4,849.20 บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 จํานวน 4 คนๆ
ละ 920.85 บาท/ปี  เป็นเงิน 3,683.40 บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 จํานวน 12 คนๆ
ละ  996.45 บาท/ปี   เป็นเงิน 11,957.40 บาท
  5) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาหนังสือเรียน) ตั้งไว  14,000.- บาท
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาหนังสือเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบ

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 72/115

-149-



การศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนอนุบาลหนองขาม
สังกัด อบต.หนองขาม ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 70 คนๆ ละ 200.-บาท/ปี
เป็นเงิน 14,000.-บาท
 6) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องอุปกรณการเรียน) ตั้งไว 34,450.- บาท
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องอุปกรณการเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม ภาคเรียนที่ 2/2565
และภาคเรียนที่ 1/2566 ตั้งจายทั้งนี้ จะเบิกจายตอ
เมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 11 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 100.-บาท เป็นเงิน 2,200.-บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษา จํานวน 59 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 195.-บาท เป็นเงิน 23,010.-บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษา จํานวน 22 คนๆ 
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 210.-บาท   เป็นเงิน 9,240.-บาท
  7) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องอุปกรณการเรียน)  ตั้งไว  14,000.- บาท 
   เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน 
(คาเครื่องอุปกรณการเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม ภาคเรียนที่ 2/2565 
และภาคเรียนที่ 1/2566  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อ
ไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
 ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 70 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 100.-บาท เป็นเงิน 14,000.-บาท
 8) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องแบบนักเรียน)  ตั้งไว   34,440.-  บาท
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องแบบนักเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม  ทั้งนี้ จะเบิกจาย

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 73/115

-150-



ตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 11 คนๆ
ละ 300.-บาท/ปี   เป็นเงิน 3,300.-บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษา จํานวน 59 คนๆ
ละ 360.-บาท   เป็นเงิน 21,240.-บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษา จํานวน 22 คนๆ
ละ  450.-บาท   เป็นเงิน 9,900.-บาท
  9) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน 
(คาเครื่องแบบนักเรียน) ตั้งไว  21,000.-บาท 
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการเรียนการสอน
(คาเครื่องแบบนักเรียน)ตั้งแตระดับชั้นอนุบาลจนจบ
การศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนอนุบาลหนองขาม 
สังกัด อบต.หนองขาม ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 70 คนๆ
ละ  300.-บาท   เป็นเงิน 21,000.-บาท
  10) คาใชจายในการจัดการศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน)  ตั้งไว  52,410.-บาท 
   เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนบานหนองมะเขือ
หนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม ภาคเรียนที่ 2/2565 
และภาคเรียนที่ 1/2566 ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 11 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 215.-บาท   เป็นเงิน 4,730.-บาท
  ระดับชั้นประถมศึกษา จํานวน 59 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 240.-บาท   เป็นเงิน 28,320.-บาท
  ระดับชั้นมัธยมศึกษา จํานวน 22 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 440.-บาท   เป็นเงิน 19,360.-บาท
  11) คาใชจายในการจัดการศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน)  ตั้งไว  30,100.-บาท  
  เพื่อเป็นคาใชจายในการจัดการศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน) ตั้งแตระดับชั้นอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียนอนุบาลหนองขาม 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 74/115

-151-



สังกัด อบต.หนองขาม  ภาคเรียนที่ 2/2565 
และภาคเรียนที่ 1/2566 ทั้งนี้  จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ.ดังนี้
  ระดับชั้นอนุบาล จํานวน 70 คนๆ
ละ 2 ภาคเรียนๆ ละ 215.-บาท  เป็นเงิน 30,100.-บาท
  - โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทยวาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 )
หนาที่ 180 ลําดับที่ 21

โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูเกี่ยว
กับการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา เชน คาดําเนินงาน
ตามโครงการ  อาหารและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาจัดการ
ประชุม อบรมใหความรู และอื่นๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ 
ที่สามารถเบิกจายได
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 178 ลําดับที่ 17

สรางขวัญและกําลังใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียนของเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานโครงการสรางขวัญกําลังใจ
ใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนโรงเรียนอนุบาลหนองขาม  
เชน คาอาหาร และเครื่องดื่ม คาเอกสาร คาวัสดุ คาอื่นๆ
ที่สามารถเบิกจายได
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในจัดงานและการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2564
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 176 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 75/115

-152-



ค่าวัสดุ รวม 791,392 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 791,392 บาท

1.คาอาหารเสริม (นม) (เวนวันเสาร-อาทิตย) ของโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในเขต อบต.
จัดสรรจํานวน 260 วัน ใหเด็กอนุบาล - ป.6 
ในอัตราคนละ 7.37 บาท ตั้งไว 360,247.- บาท ทั้งนี้ จะเบิกจาย
ตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณ จาก สถ. ดังนี้
โรงเรียนบานโนนงิ้วงาม จํานวน 58 คนๆ
ละ 260 วัน เป็นเงิน 111,140.-บาท
โรงเรียนบานหนองขาม จํานวน 31 คนๆ
ละ 260 วัน เป็นเงิน 59,403.-บาท
โรงเรียนบานหนองแหวปรางคกู จํานวน 60 คนๆ
ละ 260 วัน เป็นเงิน 114,972.-บาท
โรงเรียนบานหนองชางเอก จํานวน 39 คนๆ
ละ 260 วัน เป็นเงิน 74,732.-บาท
2.คาอาหารเสริม(นม) (เวนวันเสาร-อาทิตย) 
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม 
จัดสรรจํานวน 260 วัน ใหเด็กเล็กของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองขาม  
ตั้งไว 162,877.- บาท  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับ
การจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
เด็กเล็ก จํานวน 85 คนๆ ละ 260 วัน  เป็นเงิน 162,877.-บาท
3.คาอาหารเสริม(นม) (เวนวันเสาร - อาทิตย) 
ของโรงเรียนบานหนองมะเขือหนองตานา สังกัด อบต.หนองขาม 
จัดสรรใหเด็กอนุบาล - ป.6 จํานวน 260 วัน 
ตั้งไว  134,134.- บาท ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการ
จัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
นักเรียน จํานวน 70 คนๆ ละ 260 วัน เป็นเงิน 134,134.-บาท
4.คาอาหารเสริม(นม) (เวนวันเสาร - อาทิตย) ของโรงเรียน
อนุบาลหนองขาม สังกัด อบต.หนองขาม จัดสรรใหเด็กอนุบาล 
จํานวน 260 วัน ตั้งไว 134,134.-บาท ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อ
ไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
นักเรียน จํานวน 70 คนๆ ละ 260 วัน เป็นเงิน 134,134.-บาท

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 76/115

-153-



ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอินเตอรเน็ต สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลหนองขาม

งบเงินอุดหนุน รวม 789,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 789,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันใหกับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ)

จํานวน 789,600 บาท

  เพื่ออุดหนุนอาหารกลางวันใหกับโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ตั้งไว 789,600.-บาท
  เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันนักเรียนในระดับ
ชั้นอนุบาล-ป.6 โรงเรียน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จํานวน 200 วัน อัตราคนละ 21.-บาท
ทั้งนี้จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรรงบประมาณจาก สถ. ดังนี้
  โรงเรียนบานโนนงิ้วงาม จํานวน 58 คนๆ ละ 200 วันๆ
ละ 21.-บาท เป็นเงิน 243,600.-บาท
  โรงเรียนบานหนองขาม จํานวน 31 คนๆ ละ 200 วันๆ
ละ 21.-บาท เป็นเงิน 130,200.-บาท
  โรงเรียนบานหนองแหวปรางคกู จํานวน 60 คนๆ ละ 200 วันๆ
ละ 21.-บาท เป็นเงิน 252,000.-บาท
  โรงเรียนบานหนองชางเอก จํานวน 39 คนๆ ละ 200 วันๆ
ละ 21.-บาท เป็นเงิน 163,800.-บาท
 - โดยถือปฏิบัติตามกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2549 และแกไขเพิ่มเติม 
ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570 ) 
หนาที่ 176 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 77/115

-154-



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,484,420 บาท

งบบุคลากร รวม 2,378,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,378,420 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 850,280 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น  
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
   1. ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม
จํานวน  1 อัตรา
   2.นักวิชาการสาธารณสุข  จํานวน  1 อัตรา         
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงพนักงานสวนตําบล 
ในตําแหนงสายงานบริหารที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบ/
กฎหมาย/ประกาศ/ขอบังคับ ไดแก  
ผูอํานวยการกองสาธารณสุข
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 78/115

-155-



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,147,920 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง ดังนี้
 1. พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน  2  อัตรา
  - ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานสาธารณสุข
  - ตําแหนง พนักงานขับรถยนต
 2. พนักงานจางทั่วไป  จํานวน 8 อัตรา
  - ตําแหนง คนงานประจํารถขยะ
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 338,220 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใหแก 
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา 
และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 8 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. กท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. กท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มสําหรับพนักงานจางผูปฏิบัติงาน
ที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ จํานวน 9 อัตรา 
เป็นเงิน 216,000.-บาท
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนด
ใหเงินผลประโยชนตอบแทนอื่นเป็นรายจายของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจายได พ.ศ. 2559 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 79/115

-156-



งบดําเนินงาน รวม 106,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 3,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน
ทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง 
คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง 
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย คาตอบแทนเจาหนาที่
ในการเลือกตั้ง หรือคาตอบแทนที่เขาลักษณะประเภทนี้
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจาย
อื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัล
ประจําปี), ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
การคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558 
(คณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด),
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่มท 0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย), ตามบัญชีอัตราคาตอบแทน
บุคคลที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น ทายระเบียบคณะกรรมการ
การเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ
ผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 80/115

-157-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับ
อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก 
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
ผูไดรับบํานาญปกติ ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฏิติตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 81/115

-158-



ค่าใช้สอย รวม 38,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร,
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาซักฟอก, คากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล, คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน
คาเชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ, 
คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน, คาใชจายในการดําเนิน
คดีตามคําพิพากษา, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน 
คาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ 
คาจางทําระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, 
คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี, คาจางปรับปรุงโดเมน website 
คาตรวจวินิจฉัยโรค คาทําหมันสัตว, คาจางแรงงานราษฎร
กรณีดําเนินการเอง, คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทํา
เพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน 
หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้า
เพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร, 
คาติดตั้งโทรศัพท คาใชจายตางๆติดตั้งโทรศัพท 
ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและ
เครื่องโทรศัพทภายใน, คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ
(ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง)
 - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565, หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4044 วันที่ 10 กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 82/115

-159-



คาจางเหมาปรับปรุงบอกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจางบุคคลภายนอก
ดําเนินการปรับเกรด  ฝังกลบบอกําจัดขยะมูลฝอย
โดยเกลี่ยปรับแตงเรียบตางๆ ที่องคการบริหารสวนตําบล 
ไมสามารถดําเนินการเองได เพื่อจายเป็นคาปรับปรุง
บอกําจัดขยะมูลฝอยโดยเกลี่ยปรับแตงเรียบ       
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว จํานวน 3,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตว
และขึ้นทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามปณิธาน 
ศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง
สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี     
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฏาคม 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.3/ว19 ลงวันที่ 3 มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 83/115

-160-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่น ใหผูเขารับ
การฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงานของรัฐจัด
หรือรวมกันจัด
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการ
ฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 84/115

-161-



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ  เชน คอมพิวเตอร เครื่องพนหมอกควัน 
เครื่องตัดหญา ยานพาหนะ หรือทรัพยอื่นใหอยูในสภาพ
ที่ใชงานได
  -โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565

ค่าวัสดุ รวม 58,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน ถุงมือ ถังขยะ 
หมอ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น 
แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แกวน้ํา ไมกวาด เขง ผาปูโตะ ฯลฯ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 85/115

-162-



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ที่มีลักษณะ
โดยสภาพ ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง เป็นตน เชน  ไขควง ประแจ แมแรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต 
น้ํามันเบรก ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น เบาะรถยนต 
เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช 
พวงมาลัย หมอน้ํา ฯลฯ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร 
เชน เวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ น้ํายาตางๆ 
ถุงมือ สําลี ผาพันแผล เครื่องมือวิทยาศาสตร 
หรือวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยูในประเภทนี้

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 86/115

-163-



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ที่มีลักษณะ
โดยสภาพ ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รายจายที่ตองชําระ
พรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย 
คาติดตั้ง เป็นตน เชน ขาตั้งกลอง ขาตั้งเขียนภาพ 
เลนสซูม ป้ายประชาสัมพันธ พูกัน สี เมมโมรี่การด 
กระดาษเขียนโปสเตอร รูปสีหรอืขาวดําที่ไดจากการลาง 
อัดขยาย แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, 
วีดีโอเทป, แผนซีดี) ภาพถายดาวเทียม เอกสารเผยแพร
ผลการดําเนินงาน ฯลฯ
  - โดยถือปฎิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 87/115

-164-



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน 
คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน 
แผนหรือจานบันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล 
เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร หนวยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ เมาส เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 454,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 194,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 144,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยงานหรือเวลาที่เสียไป
ของอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 2 อัตรา 
6,000x2x12 เป็นเงิน 144,000.-บาท 
  - โดยถือปฏิบัติตาระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น และการเบิกคาใชจาย พ.ศ. 2562 
  - หนังสือกระรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.2/ว0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ 2563,
หนังสือกระรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.2/ว2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 88/115

-165-



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบา จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตาง ๆ ในการดําเนินการ
ตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบา 
และคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกเงินคาใชจายในการจัดงานจัดกิจกรรม
สาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 41 ลําดับที่ 1

โครงการป้องกันและควบคุมไขเลือดออก จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการป้องกันและควบคุม
โรคไขเลือดออกและคาใชจายอื่นที่เกี่ยวของกับการดําเนินการ
ตามโครงการดังกลาว
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกเงินคาใชจายในการจัดงาน 
จัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) 
หนาที่ 42 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 89/115

-166-



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ
ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 
ตัวละ 30 บาท ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบา ตามปณิธาน ศาสตราจารย พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจานองนางเธอ
เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี       
 - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 42 ลําดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนการดําเนินงานตามแนวโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข

จํานวน 260,000 บาท

 เพื่อจายเป็นอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุขใหกับ
คณะกรรมการหมูบาน/คณะกรรมการชุมชน 
ตามพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 13 หมูบานๆ ละ 
20,000 บาท  
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 
และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.2/ว1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
ปรากฎในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนาที่ 43 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 90/115

-167-



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 954,160 บาท

งบบุคลากร รวม 920,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 920,160 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 685,200 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น  กองสวัสดิการสังคม 
จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
   1. ผูอํานวยการกองสวัสดิการสังคม จํานวน  1  อัตรา  
   2. นักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา  
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล 
ในตําแหนงสายงานผูบริหาร ที่มีสิทธิ์ไดรับตามระเบียบ/
ประกาศขอบังคับ/กฎหมาย      
  -โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 192,960 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนแกพนักงานจางตามภารกิจ 
ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 91/115

-168-



งบดําเนินงาน รวม 34,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 2,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแก
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา 
และพนักงานจาง คาสมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงาน
และลูกจาง คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความ
รับผิดทางละเมิด คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย 
คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง คาป่วยการชดเชยการงาน
หรือเวลาที่เสียไปใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อพปร.) หรือคาตอบแทนที่เขาลักษณะประเภทนี้ 
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557 
(เงินรางวัลประจําปี), ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก 
ที่ มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 
ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/ว38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.1/ว381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 
(คณะกรรมการสอบสวนวินัย), ตามบัญชีอัตราคาตอบแทนบุคคล
ที่ไดรับแตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
หรือผูบริหารทองถิ่นทายระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง
วาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น 
พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 92/115

-169-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ 
โดยไดรับอนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ  
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 93/115

-170-



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร,
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาซักฟอก, คากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล,คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพยสิน(ยกเวน
คาเชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ, 
คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน, คาใชจายในการดําเนินคดี
ตามคําพิพากษา, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน 
คาจางที่ปรึกษา, คาจางออกแบบ, คารับรองแบบ, คาจางทํา
ระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี, 
คาจางปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค 
คาทําหมันสัตว, คาจางแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง, 
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในอาคาร, 
คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งโทรศัพท 
คาใชจายตางๆ ติดตั้งโทรศัพท ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวง
ภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน, คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ (ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง)
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564, 
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
วันที่ 27 เมษายน 2565 , หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4044 วันที่ 10 กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 94/115

-171-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาพาหนะคาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการลงทะเบียน คาธรรมเนียม 
หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขา
รับการฝึกอบรม สําหรับการฝึกอบรมที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น หรือหนวยงานอื่นของรัฐจัดหรือรวมกันจัด 
หรือการฝึกอบรมที่หนวยงานอื่นซึ่งไมใชหนวยงานของรัฐจัด
หรือรวมกันจัด
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 95/115

-172-



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ไดแก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล รายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง 
คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน เชน แผนหรือจาน
บันทึกขอมูล อุปกรณบันทึกขอมูล เทปบันทึกขอมูล 
หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร 
หนวยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ เมาส 
เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
 - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564, 
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 96/115

-173-



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,635,740 บาท

งบบุคลากร รวม 1,381,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,381,740 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 857,580 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแก 
ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2 ตําแหนง ดังนี้
   1) ผูอํานวยการกองชาง
   2) นายชางโยธา
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558, 
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล
ในตําแหนงสายงานผูบริหารที่มีสิทธิ์ ไดรับตามระเบียบ/
ประกาศ/ขอบังคับ/กฎหมาย ไดแก ผูอํานวยการกองชาง
  -เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 424,800 บาท

  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแก
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยนายชางไฟฟ้า
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับรถยนต
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558,
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด 
ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 97/115

-174-



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 57,360 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง
ตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยนายชางโยธา
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวยนายชางไฟฟ้า
   - พนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง พนักงานขับรถยนต
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558
  - เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 254,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอนแทนอื่นสําหรับพนักงาน
สวนทองถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ใหแกขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา และพนักงานจาง ผูที่ไดรับ
แตงตั้งใหปฏิบัติหนาที่เป็นคณะกรรมการดําเนินการจัดซื้อ
หรือจาง เชน คณะกรรมการกําหนดคุณลักษณะ 
คณะกรรมการกําหนดราคากลาง คณะกรรมการ
ตรวจรับพัสดุออกแบบ ผูควบคุมงานกอสราง ฯลฯ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี แกพนักงานสวนทองถิ่น
ใหเป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557
(เงินรางวัลประจําปี),
พรบ.จัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560,
ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 98/115

-175-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับ
อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแก
นายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น ขาราชการ/
พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ 
ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 99/115

-176-



ค่าใช้สอย รวม 112,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 2,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาถายเอกสาร,
คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาซักฟอก, คากําจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล,คาระวางบรรทุก, คาเชาทรัพยสิน (ยกเวน
คาเชาบาน), คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ,
คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน, คาใชจายในการดําเนินคดี
ตามคําพิพากษา, คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน 
คาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ คาจางทํา
ระบบแผนที่ภาษี คาจางทนายความ, คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี, 
คาจางปรับปรุงโดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรค 
คาทําหมันสัตว , คาจางแรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง, 
คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ ป้ายชื่อสํานักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสราง, คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งประปา
เพื่อใชในอาคาร, คาติดตั้งโทรศัพท คาใชจายตางๆ ติดตั้ง
โทรศัพท ยกเวนคาเครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพท
ภายใน, คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ (ที่ไมเขาลักษณะ
ที่ดินและสิ่งกอสราง)
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2562, ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 100/115

-177-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง รวมทั้ง
ผูที่ไดรับคําสั่งจากนายกฯใหปฏิบัติหนาที่เพื่อประโยชน
ขององคการบริหารสวนตําบลโดยจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยง
เดินทางคาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมและ
คาลงทะเบียน และคาใชจายอื่นๆ
  - โดยถือปกิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557,
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย
ในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561,
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือปรับปรุงซอมแซมครุภัณฑ ที่ดิน
และสิ่งกอสรางหรือทรัพยสินอื่นๆ เซน คอมพิวเตอร 
เครื่องถายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ รถยนต อาคารสํานักงาน 
หอประชุมรั้ว หองน้ํา ถนน ทอระบายน้ํา รางระบายน้ํา สะพาน 
ฝาย ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้า เชน หลอดไฟฟ้า ฟิวส เทปพัน
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตชไฟฟ้า สายไฟฟ้า ลําโพง 
ไมโครโฟน ฯลฯ และอื่นๆ ที่จัดอยูในประเภทนี้

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 101/115

-178-



วัสดุกอสราง จํานวน 30,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง เชนไมตางๆ น้ํามันทาไม 
ทินเนอร สี แปรงทาสี สังกะสี ตะปู ปูนซีเมนต 
ทอประปา ยางมะดอยสําเร็จรูป ฯลฯ และอื่นๆ 
ที่จัดอยูในประเภทนี้

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางรถยนต
แบตเตอรี่ ฯลฯ และอื่นๆ ที่จัดอยูในประเภทนี้

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก ตลับหมึก
โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร
ที่จัดอยูในประเภทนี้

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดําริ จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการอบรมสนับสนุนสงเสริมเศรษฐกิจ
พอเพียงตามแนวพระราชดําริ เชน คาสมนาคุณวิทยากร 
คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่มคาวัสดุอุปกรณตางๆ
และอื่นๆ ฯลฯ  
 - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
หนาที่ 39  ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 102/115

-179-



โครงการอบรมกลุมพัฒนาสตรี จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการฝึกอบรมกลุมพัฒนาสตรี
เชน คาสมนาคุณวิทยากรคาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตางๆ และอื่นๆ ฯลฯ 
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
หนาที่ 39 ลําดับที่ 5

โครงการอบรมฟนฟูสุขภาพกายสุขภาพใจผูสูงอายุ ประชาชนตําบล
หนองขาม

จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการอบรมฟนฟู
สุขภาพกายสุขภาพใจผูสูงอายุ ประชาชนตําบลหนองขาม 
เชน คาสมนาคุณวิทยากรคาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตางๆ และอื่นๆ ฯลฯ 
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรม
ของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 44 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 103/115

-180-



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเยาวชน ประชาชน ตําบลหนองขาม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชน ประชาชนตําบลหนองขาม 
เป็นคาจัดการแขงขันกีฬา คาชุดนักกีฬา คาอาหาร  
เครื่องดื่ม คาอุปกรณกีฬาในการจัดการแขงขัน 
คาถวยรางวัลการแขงขัน  คาเวชภัณฑตางๆ 
และอื่นที่เกี่ยวของ ฯลฯ ที่สามารถเบิกจายได
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในจัดงานและการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2564 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกีฬา เชน วัสดุกีฬา ลูกฟุตบอล วอลเลยบอล
ตะกรอ แบดมินตัน ฯลฯ สําหรับหมูบานในเขตตําบลหนองขาม
ตามที่ประชาคมหมูบานเสนอความตองการใหจัดหาอุปกรณกีฬา
เพื่อใหเยาวชนไดเลนกีฬาหางไกลยาเสพติด ตามนโยบายแหงรัฐ

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 104/115

-181-



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการคายคุณธรรมจริยธรรมประชาชนตําบลหนองขาม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆในการดําเนินงาน ตามโครงการ
คายคุณธรรม จริยธรรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ของประชาชน
ตําบลหนองขาม เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาอาหาร
และเครื่องดื่ม น้ําดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง คาวัสดุอุปกรณ 
คาสมนาคุณวิทยากร  และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
ที่สามารถเบิกจายได
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 185 ลําดับ 12

โครงการคายคุณธรรมจริยธรรมเยาวชนตําบลหนองขาม จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายตางๆ ในการดําเนินงาน 
ตามโครงการคายคุณธรรม จริยธรรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรม 
ของเยาวชนตําบลหนองขาม เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด 
คาอาหารและเครื่องดื่ม น้ําดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง
คาวัสดุอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ ที่สามารถเบิกจายได
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของ
เจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 185 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 105/115

-182-



โครงการจัดงานประเพณีบุญทอดเทียน จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานประเพณีบุญทอดเทียน
เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาอาหาร และเครื่องดื่ม น้ําดื่ม 
คาเชาเครื่องขยายเสียง คาวัสดุอุปกรณ คาตอบแทน
คณะกรรมการ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  
ที่สามารถเบิกจายได 
  - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในจัดงานและการแขงขันกีฬา
 และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 184  ลําดับที่ 8

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง 
เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด  คาอาหาร และเครื่องดื่ม 
น้ําดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียงคาวัสดุอุปกรณ 
คาตอบแทนคณะกรรมการ และคาใชจายอื่นๆ
ที่เกี่ยวของที่สามารถเบิกจายได
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในจัดงาน
และการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 183  ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 106/115

-183-



โครงการสืบสานประเพณีบุญเดือนหก(จุดบั้งไฟบูชาพญาแถน) จํานวน 10,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานประเพณี
บุญเดือนหก สักการะปรางคกู จุดบั้งไฟบูชาพญาแถน 
เชน คาใชจายในพิธีเปิด-ปิด คาอาหาร และเครื่องดื่ม 
น้ําดื่ม คาเชาเครื่องขยายเสียง คาวัสดุอุปกรณ 
คาตอบแทนคณะกรรมการ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ ที่สามารถเบิกจายได
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในจัดงาน
และการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 182 ลําดับที่ 3

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 5,600,000 บาท

งบลงทุน รวม 5,600,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,600,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กโรงเรียนหนองมะเขือหนอง
ตานา

จํานวน 390,200 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
โรงเรียนบานหนองมะเขือหนองตานา ขนาดกวาง 
2.40 เมตร สูง 1.80 เมตร จํานวน 55 ชอง 
ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนาที่ 165  ลําดับที่ 229

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 107/115

-184-



โครงการกอสรางรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 329,600 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกวาง 2.40 เมตร 
สูง 1.80 เมตร จํานวน  45  ชอง ตามแบบ 
อบต.หนองขาม กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 165 ลําดับที่ 230

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนน คสล. จากบานนายบรรจง -นานายทวี จันทร
ปาน บานโนนสมบูรณ หมูที่ 10

จํานวน 382,400 บาท

 เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบาน
นายบรรจง-นานายทวี จันทรปาน บานโนนสมบูรณ หมูที่ 10 
ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 144 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 576 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล
ทางทั้งสองขาง ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 
  - โดยถือปฏิบติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 94 ลําดับที่ 83

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 108/115

-185-



โครงการกอสรางถนน คสล.จากบานนายหยาด  ชัยสามหมอไป  
บานป่าเสี้ยว บานหนองแหว หมูที่ 6

จํานวน 379,700 บาท

 เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายหยาด ชัยสามหมอไปบานป่าเสี้ยว บานหนองแหว 
หมูที่ 6 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 143 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 
572 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้งสองขาง  
ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203  
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 99 ลําดับที่ 96 

โครงการกอสรางถนน คสล.สายขางวัด - บานหินกองใต  บานหิน
กองเหนือ หมูที่ 2

จํานวน 392,600 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายขางวัด-บานหินกองใต บานหินกองเหนือ หมูที่ 2 
ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 147 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 
588 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้งสองขาง 
ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 95  ลําดับที่ 87

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 109/115

-186-



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานนางนาง  ลีนุภาพ 
- บานนายปราณี  แสนโฉม บานโนนงิ้ว หมูที่ 1 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแกงครอ จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 387,300 บาท

 เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบานนางนาง ลีนุภาพ-บานนายปราณี แสนโฉม บานโนนงิ้ว 
หมูที่ 1 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร ยาว 145 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 580 ตารางเมตร
ลงลูกรังไหลทางทั้งสองขาง ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 
แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 107 ลําดับที่ 116

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานนายกอง  พงษ
เจริญ - บานนางบาง  รวมสิทธิ์ บานหนองขามเหนือ หมูที่ 3 ตําบล
หนองขาม อําเภอแกงครอ จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 357,800 บาท

 เพื่อจายเป็นคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนายกองพงษเจริญ -บานนางบาง รวมสิทธิ์ 
บานหนองขามเหนือ หมูที่ 3 ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร 
ยาว 133 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต
ไมนอยกวา 532 ตารางเมตร ลงลูกรังไหลทางทั้งสองขาง 
ตามแบบมาตรฐานงานทางสําหรับองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น เลขที่ ทถ-2-203
 - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 109  ลําดับที่ 120

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 110/115

-187-



โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล. พรอมฝาปิดจากบานนางจตุพร 
 แสนตระกูล - บานนางประมวล  คลังทอง บานหนองขามใต หมูที่ 9 
ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 383,400 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พรอมฝาปิด จากบานนางจตุพร  แสนตระกูล-บานนางประมวล
คลังทอง บานหนองขามใต หมูที่ 9 ขนาดกวาง 0.33 เมตร
ลึก 0.42 เมตร ยาว 142 เมตร พรอมฝาปิดตะแกรงเหล็ก 
ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
 - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 140  ลําดับที่ 179

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.พรอมฝาปิด จากบานนาย
สมบูรณ  ประยูรหาญ - บานนายมงคล  จันทรแสง ทั้ง 2 ขางทาง 
บานหนองมะเขือใหม  หมูที่ 13 ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ 
จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 315,900 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พรอมฝาปิด จากบานนายสมบูรณ ประยูรหาญ-บานนายมงคล
จันทรแสง ทั้ง2ขาง บานหนองมะเขือใหม หมูที่ 13 
ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร  ยาว 117 เมตร 
พรอมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 158  ลําดับที่ 212

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 111/115

-188-



โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมฝาปิด
สายกลางบานหนาบานนางเอา  โครตคุ - หนาโรงเรียนบานหนอง
ชางเอก บานหนองชางเอก หมูที่ 8 ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ 
จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 378,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมฝาปิด สายกลางบานหนาบานนางเอา โครตคุ-หนา
โรงเรียนบานหนองชางเอก บานหนองชางเอก หมูที่ 8 
ขนาดกวาง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร  ยาว 140 เมตร
พรอมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หนา 139 ลําดับที่ 176

โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา คสล.พรอมกอสรางบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล. จากบานนางลอง  ตะครอสันเทียะ - บานนางสมศรี  
สะบก   บานปรางคกู  หมูที่ 11 ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ 
จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 389,200 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอพักและรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบานนางลอง ตะครอสันเทียะ-บานนางสมสี สะบก 
บานปรางคกู หมูที่ 11 ขนาดกวาง 0.85  เมตร  
ยาว 165 เมตร บอพัก 18 บอ 
ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
 - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 148 ลําดับที่ 193

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 112/115

-189-



โครงการกอสรางวางทอระบายน้ํา คสล.พรอมกอสรางบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล.สายบานนายเร็ด  สิมนอก - นานายสมบัติ  ดอนผดุง 
 บานหนองมะเขือใหม       หมูที่ 13 ตําบลหนองขาม อําเภอแกง
ครอ จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 65,600 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอพักและรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานนายเร็ด สิมนอก-นานายสมบัติ ดอนผดุง 
บานหนองมะเขือใหม หมูที่ 13 ขนาดกวาง 0.85  เมตร  
ยาว 29 เมตร บอพัก 3 บอ ตามแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 153 ลําดับที่ 203

โครงการลงหินคลุกเขาสูพื้นที่การเกษตร สายหินกองใต - บานหนอง
แหว บานหินกองใต หมูที่ 7

จํานวน 300,600 บาท

  เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุกถนนเขาสูพื้นที่การเกษตร
สายหินกองใต - บานหนองแหว บานหินกองใต หมูที่ 7 
ขนาดกวาง 4 เมตร  ยาว 600 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
ปริมาตรหินคลุก 360 ลูกบาศกเมตร พรอมเกรดปรับแตง
รดน้ําบดอัดแนน ตามแบบมาตรฐานงานกอสรางของทองถิ่น
เลขที่ ท1-06
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
หนา 99 ลําดับที่ 97

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 113/115

-190-



โครงการลงหินคลุกถนนเขาสูพื้นที่การเกษตรสายโปรงฮาง บานงิ้ว
งาม หมูที่ 12 ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 423,400 บาท

  เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุกถนนเขาสูพื้นที่การเกษตร
สายโปรงฮาง-บานงิ้วงาม บานงิ้วงาม หมูที่ 12  
ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 854 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
ปริมาตรหินคลุก 512 ลูกบาศกเมตร พรอมเกรดปรับแตง
รดน้ําบดอัดแนน ตามแบบมาตรฐานงานกอสรางของทองถิ่น 
เลขที่ ท1-06
  - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 151 ลําดับที่ 199

โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.พรอมกอสรางบอพักและรางระบาย
น้ํา คสล.จากบานนางพันธ  พลเสน - ที่สวนนางพรรณอร  บัวหีบ
แกว บานหนองมะเขือ หมูที่ 5 ตําบลหนองขาม อําเภอแกงครอ 
จังหวัดชัยภูมิ

จํานวน 374,300 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอพักและรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบานนางพันธ พลเสน-ที่สวนนางพรรณอร บัวหีบแกว 
บานหนองมะเขือ หมูที่ 5 ขนาดกวาง 0.85 เมตร  
ยาว 165 เมตร บอพัก 17 บอ ตามแบบแบบ 
อบต.หนองขาม กําหนด
 - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หนา 122 ลําดับที่ 144

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 114/115

-191-



โครงการวางทอระบายน้ํา คสล.พรอมกอสรางบอพักและรางระบาย
น้ํา คสล.จากศาลาประชาคม - นานายปรีชา  ชาวเชียงตุง  บาน
หนองตานา หมูที่ 4

จํานวน 350,000 บาท

  เพื่อจายเป็นคาวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมกอสรางบอพักและรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากศาลาประชาคม-นานายปรีชา ชาวเชียงตุง บานหนองตานา 
หมูที่ 4 ขนาดกวาง 0.85 เมตร  ยาว 154 เมตร บอพัก 16 บอ 
ตามแบบแบบ อบต.หนองขาม กําหนด
 - โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หนา 92 ลําดับที่ 78

วันที่พิมพ : 14/9/2565  15:08:46 หนา : 115/115

-192-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

320,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสํารองจาย 114,617

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

434,896

เงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการ (กบ
ข.)

25,000

เงินสมทบเงินกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

133,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 1/32

-193-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

320,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสํารองจาย 114,617

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

434,896

เงินกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการ (กบ
ข.)

25,000

เงินสมทบเงินกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

133,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 2/32

-194-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,281,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,779,040 259,440 9,099,438 850,280 685,200 857,580

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000 42,000 42,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 275,760

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 3/32

-195-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,281,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

16,530,978

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 336,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 275,760

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 4/32

-196-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,208,880 164,520 3,017,510 1,147,920 192,960 424,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

46,260 1,260 217,000 338,220 57,360

เงินวิทยฐานะ 1,092,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

45,000 5,000 20,000 147,000 2,000 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 5,000 2,000 2,000 2,000

คาเชาบ้าน 35,000 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 5,000 45,000 5,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 20,000

คาจ้างเหมาทําความ
สะอาดอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองขาม

84,000

คาจ้างเหมาบริการ 5,000 5,000 5,000 2,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 5/32

-197-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 6,156,590

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

660,100

เงินวิทยฐานะ 1,092,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

269,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

31,000

คาเชาบ้าน 40,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

105,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 20,000

คาจ้างเหมาทําความ
สะอาดอาคารที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลหนองขาม

84,000

คาจ้างเหมาบริการ 17,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 6/32

-198-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

20,000

คาเดินทางไปราชการ 30,000 5,000 5,000 5,000 10,000

คาพวงมาลัย  ชอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 40,000 5,000 5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ด้านกฎหมายแกผู้นํา
ชุมชนและประชาชน

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,000 20,000 10,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 7/32

-199-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

20,000

คาเดินทางไปราชการ 55,000

คาพวงมาลัย  ชอ
ดอกไม้  กระเช้าดอกไม้ 
 และพวงมาลา

5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ด้านกฎหมายแกผู้นํา
ชุมชนและประชาชน

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 145,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 8/32

-200-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุจราจรทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหม

18,000

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุจราจรทางถนน
ในชวงเทศกาล
สงกรานต์

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
ขาม(หลักสูตรทบทวน)

10,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 5,000

โครงการจัดจ้างรถ 
รับ-สงเด็กเล็ก/เด็กนัก
เรียนที่ด้อยโอกาสทาง
การศึกษา

700,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

70,000

โครงการป้องกันโรคใน
สถานศึกษา

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 9/32

-201-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุจราจรทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหม

18,000

โครงการป้องกัน
อุบัติเหตุจราจรทางถนน
ในชวงเทศกาล
สงกรานต์

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
ขาม(หลักสูตรทบทวน)

10,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 5,000

โครงการจัดจ้างรถ 
รับ-สงเด็กเล็ก/เด็กนัก
เรียนที่ด้อยโอกาสทาง
การศึกษา

700,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

70,000

โครงการป้องกันโรคใน
สถานศึกษา

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 10/32

-202-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

1,025,325

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของท้องถิ่น

73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสนับสนุน
คาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

240,550

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของท้อง
ถิ่น(โรงเรียนในสังกัด)

643,672

โครงการอบรมให้ความ
รู้เกี่ยวกับการป้องกันยา
เสพติดในสถานศึกษา

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 11/32

-203-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอาหารกลาง
วัน)

1,025,325

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของท้องถิ่น

73,200

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสนับสนุน
คาใช้จายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

240,550

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของท้อง
ถิ่น(โรงเรียนในสังกัด)

643,672

โครงการอบรมให้ความ
รู้เกี่ยวกับการป้องกันยา
เสพติดในสถานศึกษา

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 12/32

-204-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

สร้างขวัญและกําลังใจ
ใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียน
ของเด็กเล็ก

5,000

คาจ้างเหมาปรับปรุงบอ
กําจัดขยะมูลฝอย

10,000

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

3,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไข้เลือดออก

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

คาลงทะเบียนการฝึก
อบรม

10,000

โครงการสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

10,000

โครงการอบรมกลุม
พัฒนาสตรี

10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 13/32

-205-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

สร้างขวัญและกําลังใจ
ใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียน
ของเด็กเล็ก

5,000

คาจ้างเหมาปรับปรุงบอ
กําจัดขยะมูลฝอย

10,000

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

3,000

โครงการป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมไข้เลือดออก

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

30,000

คาลงทะเบียนการฝึก
อบรม

10,000

โครงการสงเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

10,000

โครงการอบรมกลุม
พัฒนาสตรี

10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 14/32

-206-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมฟื้นฟู
สุขภาพกายสุขภาพใจผู้
สูงอายุ ประชาชนตําบล
หนองขาม

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชน ประชาชน 
ตําบลหนองขาม

โครงการคายคุณธรรม
จริยธรรมประชาชน
ตําบลหนองขาม

โครงการคายคุณธรรม
จริยธรรมเยาวชนตําบล
หนองขาม

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญทอดเทียน

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญเดือน
หก(จุดบั้งไฟบูชาพญา
แถน)

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 801,392 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 15/32

-207-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมฟื้นฟู
สุขภาพกายสุขภาพใจผู้
สูงอายุ ประชาชนตําบล
หนองขาม

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชน ประชาชน 
ตําบลหนองขาม

30,000 30,000

โครงการคายคุณธรรม
จริยธรรมประชาชน
ตําบลหนองขาม

10,000 10,000

โครงการคายคุณธรรม
จริยธรรมเยาวชนตําบล
หนองขาม

10,000 10,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญทอดเทียน

10,000 10,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง

100,000 100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญเดือน
หก(จุดบั้งไฟบูชาพญา
แถน)

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 821,392

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 16/32

-208-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000 10,000 20,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 10,000 5,000 10,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุกอสร้าง 10,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุกีฬา

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 328,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 12,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 25,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

10,000 5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

17,000

ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 17/32

-209-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 45,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 8,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุกอสร้าง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 328,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 12,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 25,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

17,000

ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 18/32

-210-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

34,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็ก
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนาย
บรรจง -นานายทวี 
จันทร์ปาน บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 10

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากบ้านนายหยาด 
 ชัยสามหมอไป  บ้าน
ป่าเสี้ยว บ้านหนองแห้ว 
หมูที่ 6

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 19/32

-211-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

34,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็ก
โรงเรียนหนองมะเขือ
หนองตานา

390,200 390,200

โครงการกอสร้างรั้ว
คอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

329,600 329,600

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนาย
บรรจง -นานายทวี 
จันทร์ปาน บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 10

382,400 382,400

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากบ้านนายหยาด 
 ชัยสามหมอไป  บ้าน
ป่าเสี้ยว บ้านหนองแห้ว 
หมูที่ 6

379,700 379,700

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 20/32

-212-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.สายข้างวัด - บ้าน
หินกองใต้  บ้านหินกอง
เหนือ หมูที่ 2

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนางนาง  ลีนุภาพ - 
บ้านนายปราณี  แสน
โฉม บ้านโนนงิ้ว หมูที่ 1 
ตําบลหนองขาม อําเภอ
แก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายกอง  พงษ์
เจริญ - บ้านนางบาง  
รวมสิทธิ์ บ้านหนองขาม
เหนือ หมูที่ 3 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 21/32

-213-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.สายข้างวัด - บ้าน
หินกองใต้  บ้านหินกอง
เหนือ หมูที่ 2

392,600 392,600

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนางนาง  ลีนุภาพ - 
บ้านนายปราณี  แสน
โฉม บ้านโนนงิ้ว หมูที่ 1 
ตําบลหนองขาม อําเภอ
แก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

387,300 387,300

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายกอง  พงษ์
เจริญ - บ้านนางบาง  
รวมสิทธิ์ บ้านหนองขาม
เหนือ หมูที่ 3 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

357,800 357,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 22/32

-214-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล. พร้อม
ฝาปิดจากบ้านนางจตุ
พร  แสนตระกูล - บ้าน
นางประมวล  คลังทอง 
บ้านหนองขามใต้ หมูที่ 
9 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
ฝาปิด จากบ้านนาย
สมบูรณ์  ประยูรหาญ - 
บ้านนายมงคล  จันทร์
แสง ทั้ง 2 ข้างทาง บ้าน
หนองมะเขือใหม  หมูที่ 
13 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 23/32

-215-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล. พร้อม
ฝาปิดจากบ้านนางจตุ
พร  แสนตระกูล - บ้าน
นางประมวล  คลังทอง 
บ้านหนองขามใต้ หมูที่ 
9 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

383,400 383,400

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
ฝาปิด จากบ้านนาย
สมบูรณ์  ประยูรหาญ - 
บ้านนายมงคล  จันทร์
แสง ทั้ง 2 ข้างทาง บ้าน
หนองมะเขือใหม  หมูที่ 
13 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

315,900 315,900

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 24/32

-216-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมฝาปิด
สายกลางบ้านหน้าบ้าน
นางเอ้า  โครตคุ - หน้า
โรงเรียนบ้านหนองช้าง
เอก บ้านหนองช้างเอก 
หมูที่ 8 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
กอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล. จาก
บ้านนางลอง  ตะคร้อ
สันเทียะ - บ้านนางสม
ศรี  สะบก   บ้านปรางค์
กู  หมูที่ 11 ตําบลหนอง
ขาม อําเภอแก้งคร้อ 
จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 25/32

-217-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมฝาปิด
สายกลางบ้านหน้าบ้าน
นางเอ้า  โครตคุ - หน้า
โรงเรียนบ้านหนองช้าง
เอก บ้านหนองช้างเอก 
หมูที่ 8 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

378,000 378,000

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
กอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล. จาก
บ้านนางลอง  ตะคร้อ
สันเทียะ - บ้านนางสม
ศรี  สะบก   บ้านปรางค์
กู  หมูที่ 11 ตําบลหนอง
ขาม อําเภอแก้งคร้อ 
จังหวัดชัยภูมิ

389,200 389,200

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 26/32

-218-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
กอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล.สาย
บ้านนายเร็ด  สิมนอก - 
นานายสมบัติ  ดอนผดุง 
 บ้านหนองมะเขือใหม   
    หมูที่ 13 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการลงหินคลุกเข้า
สูพื้นที่การเกษตร สาย
หินกองใต้ - บ้านหนอง
แห้ว บ้านหินกองใต้ หมู
ที่ 7

โครงการลงหินคลุกถนน
เข้าสูพื้นที่การเกษตร
สายโปรงฮ้าง บ้านงิ้ว
งาม หมูที่ 12 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 27/32

-219-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างวางทอ
ระบายน้ํา คสล.พร้อม
กอสร้างบอพักและราง
ระบายน้ํา คสล.สาย
บ้านนายเร็ด  สิมนอก - 
นานายสมบัติ  ดอนผดุง 
 บ้านหนองมะเขือใหม   
    หมูที่ 13 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

65,600 65,600

โครงการลงหินคลุกเข้า
สูพื้นที่การเกษตร สาย
หินกองใต้ - บ้านหนอง
แห้ว บ้านหินกองใต้ หมู
ที่ 7

300,600 300,600

โครงการลงหินคลุกถนน
เข้าสูพื้นที่การเกษตร
สายโปรงฮ้าง บ้านงิ้ว
งาม หมูที่ 12 ตําบล
หนองขาม อําเภอแก้ง
คร้อ จังหวัดชัยภูมิ

423,400 423,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 28/32

-220-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทอระบาย
น้ํา คสล.พร้อมกอสร้าง
บอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.จากบ้านนางพันธ์  
พลเสน - ที่สวนนาง
พรรณอร  บัวหีบแก้ว 
บ้านหนองมะเขือ หมูที่ 
5 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

โครงการวางทอระบาย
น้ํา คสล.พร้อมกอสร้าง
บอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.จากศาลา
ประชาคม - นานาย
ปรีชา  ชาวเชียงตุง  
บ้านหนองตานา หมูที่ 4

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุน อปท.อื่น 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 29/32

-221-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางทอระบาย
น้ํา คสล.พร้อมกอสร้าง
บอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.จากบ้านนางพันธ์  
พลเสน - ที่สวนนาง
พรรณอร  บัวหีบแก้ว 
บ้านหนองมะเขือ หมูที่ 
5 ตําบลหนองขาม 
อําเภอแก้งคร้อ จังหวัด
ชัยภูมิ

374,300 374,300

โครงการวางทอระบาย
น้ํา คสล.พร้อมกอสร้าง
บอพักและรางระบายน้ํา 
คสล.จากศาลา
ประชาคม - นานาย
ปรีชา  ชาวเชียงตุง  
บ้านหนองตานา หมูที่ 4

350,000 350,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุน อปท.อื่น 
โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 30/32

-222-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนอาหารกลาง
วันให้กับโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ)

789,600

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนการดําเนินงาน
ตามแนวโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

260,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย

20,000

รวม 16,152,513 9,920,260 503,220 18,085,687 2,938,420 954,160 1,635,740 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 31/32

-223-



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนอาหารกลาง
วันให้กับโรงเรียนสังกัด
สํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ)

789,600

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนการดําเนินงาน
ตามแนวโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

260,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย

20,000

รวม 180,000 5,600,000 56,000,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2565  15:09:47 หน้า : 32/32

-224-




